SYAMAHA MBK (2

1P2a0 “"

IUSATZWARTUNGS-
ANLEITUNG







VORWORT

Diese Zusatz-Wartungsanleitung beinhaltet neue Arbeitsschritte und Service-Daten fur den Motorroller
YP250. Um einen Gesamtiberblick Uber alle Service-Arbeiten zu erhalten, missen folgende Wartungsan-
leitungen hinzugezogen werden:

YP250 WARTUNGSANLEITUNG: 4UC-AG1
YP250 (K) '98 ZUSATZ-WARTUNGSANLEITUNG: 4UC-AG2
YP250D '98 ZUSATZ-WARTUNGSANLEITUNG: 5DF-AG1

YP250 2000
ZUSATZ-WARTUNGSANLEITUNG
(01999 Yamaha Motor Co., Ltd.
(01999 MBK Industrie
1. Auflage, November 1999
Nachdruck, Vervielfaltigung und
Verbreitung, auch auszugsweise,
ist ohne schriftliche Genehmigung der
Yamaha Motor Co., Ltd. nicht gestattet.




EB001000

ZUR BEACHTUNG

Die vorliegende Wartungsanleitung wurde von der Yamaha Motor Company fir den autorisierten Yama-
ha/MBK-H&ndler und seine qualifizierten Mechaniker zusammengestellt. Eine solche Anleitung kann um-
fassende Kenntnisse auf dem Gebiet der Motorrollertechnik nicht ersetzen. Im Interesse der Betriebssi-
cherheit wird daher vorausgesetzt, dass jeder, der diese Anleitung zur Durchfiihrung von Wartungs- und
Reparaturarbeiten benutzt, ein grundlegendes Verstandnis von Mechanik und Motorroller-Reparaturarbei-
ten hat. Reparaturen ohne die entsprechende Ausbildung kénnen die Betriebssicherheit des Motorrollers
beeintrachtigen bzw. Defekte zur Folge haben.

Die Yamaha Motor Company, Ltd. ist stAndig darum bemuht, ihre Modelle weiter zu verbessern. Modifika-
tionen und wesentliche Anderungen im Bereich Technik und Wartung werden allen autorisierten Yama-
ha/MBK-Handlern bekanntgegeben und in spateren Ausgaben dieser Wartungsanleitung berticksichtigt.

HINWEIS:
Anderungen an Design und technischen Daten jederzeit vorbehalten.

WICHTIGE INFORMATIONEN

Besonders wichtige Informationen sind in dieser Anleitung wie folgt gekennzeichnet.

& Das Ausrufezeichen bedeutet: GEFAHR! ACHTEN SIE AUF IHRE SICHERHEIT!

A WARNUNG Ein Mis_sachten dieser WARNUNGEN bringt Fahrer, Mechaniker und andere Per-
sonen in Verletzungs- oder Lebensgefahr.

ACHTUNG: Unter ACHTUNG sind Vorsichtsmassnahmen zum Schutz des Motorrollers vor
Schaden aufgefiihrt.

HINWEIS: Ein HINWEIS gibt Zusatzinformationen und Tipps, um bestimmte Vorgange oder
Arbeiten zu vereinfachen.



'YP002000

BENUTZERHINWEISE

GLIEDERUNG DES HANDBUCHS
Diese Anleitung ist nach Thema in mehrere Kapitel gegliedert. (Siehe “Symbole”)

1. Uberschrift D):
2. Uberschrift 2):

3. Uberschrift 3):

Eine Abkirzung und ein Symbol in der rechten oberen Ecke jeder Seite weisen auf das
entsprechende Kapitel hin.

In der Kopfzeile links von der Abkirzung und dem Symbol befindet sich der Titel des
jeweiligen Abschnitts.

Dies ist der Untertitel. Hier werden die einzelnen Arbeitsschritte erlautert und durch be-
gleitende Abbildungen veranschaulicht.

EXPLOSIONSZEICHNUNGEN
In jedem Ausbau- oder Zerlegungsabschnitt finden sich Explosionszeichnungen, die die Bauteile identifi-
zieren und die Arbeitsschritte veranschaulichen.
1. Alle Arbeitsschritte der Zerlegung und des Zusammenbaus sind durch eine tibersichtliche Explosions-
zeichnung @) veranschaulicht.
2. In den Explosionszeichungen sind die Baugruppen bzw. -teile mit Nummern (5) versehen, die fiir die
Reihenfolge der Arbeitsschritte stehen. Zerlegungen sind durch umkreiste Nummern verdeutlicht.
3. Leicht verstandliche Symbole (6) in den Explosionszeichnungen weisen auf Besonderheiten bei der
Ausfiihrung von Arbeiten hin. Die Bedeutung dieser Symbole ist auf der nachsten Seite erlautert.
4. Eine Ubersichtstabelle (7) begleitet die Explosionszeichnung und fiihrt die Arbeitsreihenfolge, Be-
zeichnung der Bauteile, besondere Bemerkungen usw. auf.
5. FUr Vorgange, die zusatzliche Anweisungen erfordern, sind neben den Explosionszeichnungen und
Ubersichtstabellen schrittweise Arbeitsablaufe (8)aufgefiihrt.

@ @ @ ®

Zylinder und Kolben

Kolben und Kolbenringe demontieren
1. Demontieren:
*Kolbenbolzensicherung M

2ZVLINDER UND KOLBEN | ENG %’ ZYLINDER UND KZLBEN ENG %,
4

+Kolbenbolzen @
+Kolben @

Vor dem Ausbau der Kolbenbolzensiche-
rung das Kurbelgehause mit einem saube-
ren Tuch abdecken, damit der Sicherungs-
ring nicht hineinfallen kann.

—T®
2. Demontieren:

+1. Kompressionsring (Topring)

+2. Kompressionsring

«Olabstreifring
HINWEIS; —
Zum Ausbau der Kolbenringe die Ringenden
mit den Fingern auseinanderdriicken, dann
die gegeniiberliegende Ringseite hoch-
schieben.

2ylinder kontrollieren
1. Messen:
+2ylinderbohrung
Nicht im Sollbereich — Zylinder auf-
bohren oder erneuern.
HINWEIS: —
© Die Zylinderbohrung mit einem Innenmi-

_ krometer messen.
| Fphen- Arbeitsschritt/Bauteil |Anzah Bemerkungen o Die Zylinderbohrung sowohl parallel als
— h im rechten Wi
Zylinder und Kolben ausbauen Bauteile in der angegebenen :_“‘:ss:: rechten Winkel zur Kurbelwelle
Zylinderkopf Reihenfolge durchfiihren. " :
1 | AnschluBstiick 1 | Siehe unter “Zylinderkopf* AnschlieBend den Durchschnitt der ge-
2 | o-Ring K messenen Werte ermitteln.
3 | Steuerkettenfiihrung (AuslaBseite) | 1 -
4 |zylinder 1 Zylinderbohrung:
Siehe unter “Kolbenringe, Kolben 69,000 - 69,005 mm
5 |PaBstift 2 || und zylinder montieren” <Grenzwert: 69,1 mm>
6 Dichtung 1 <Max. zulassige Differenz
7 | Kolbenbolzensicherung 2 f] Ssiehe unter “Kolben 2zwischen A, B und C:
8 Kolbenbolzen 1 und Kolbenringe demontieren” 0,03 mm>
9 [Kolben 1 || siehe unter “Kolbenringe, Kolben 2. Messen:
10 | 1. Kompressionsring (Topring) 1 || und Zylinder montieren” ey
11 | 2. Kompressionsring 1 || Die Montage erfolgt in umgekehrter arzug h
12 | Olabstreifringe/ Abstandhalter 2/1l Reihenfolge. Nichtim Sollbereich — Erneuern.

Zylind:
0,03 mm

421 4-22




@ @

CE T g || svec | o=
® @

wo) | Q|| eve | %m
® ®

cooL | 88 ||| cars | [@
@

cHAS | ||| ELEC
©@ a0

shre | 2

EB003000

SYMBOLE
Die unter D) bis (9) abgebildeten Symbole weisen
auf die Themen der einzelnen Kapitel hin.

(D Allgemeine Angaben

(2) Technische Daten

(3) RegelméRige Wartungs- und Einstellarbeiten
(4) Motor

(B) Kuhlsystem

(6 Vergaseranlage

(7) Fahrwerk

Elektrische Anlage

(9) Fehlersuche

Die Symbole @0 bis @7 weisen auf folgende The-
men hin.

@0 Wartung mit montiertem Motor mdglich
@D Einzufiillende Flissigkeit

@2 Schmiermittel

@3 Spezialwerkzeug

@4 Anzugsmoment

@ Verschlei3grenzen, Toleranzen

@6 Motordrehzahl

@ Vv,A

Die Symbole bis @3 werden in Explosions-
zeichnungen verwendet und weisen auf Schmier-
mittel und entsprechende Schmierstellen hin.

@8 Motordl einfiillen

@9 Getriebed! einfiillen

@0 Molybdandisulfidol auftragen
@ Radlagerfett auftragen

@2 Leichtes Lithiumfett auftragen
@3 Molybdandisulfidfett auftragen

Die Symbole 29 bis @9 werden in Explosions-
zeichnungen verwendet und weisen auf nétigen
Klebemittelauftrag@4 und zu erneuernde Bauteile

hin 5.

@4 Klebemittel (LOCTITE") auftragen
@5 Neues Bauteil verwenden



INHALT

ALLGEMEINE ANGABEN
MOTORROLLER-IDENTIFIZIERUNG . .......... ... i 1
FAHRZEUG-IDENTIFIZIERUNGSNUMMER (Europa) .......... 1
RAHMEN-IDENTIFIZIERUNGSNUMMER (auf3er Europa) .. ... .. 1
MOTOR-SERIENNUMMER ....... ... 1
MODELLCODE-INFORMATION ........ ..o 1
SPEZIALWERKZEUGE ....... ... ... 2

TECHNISCHE DATEN

ALLGEMEINE TECHNISCHE DATEN . ... ... ... i 3
WARTUNGSDATEN . ..o 6
MOTOR .. 6
ANZUGSMOMENTE .. ... e 8
FAHRWERK .. 10
ANZUGSMOMENTE ... ... 11
ELEKTRISCHE ANLAGE ....... ... .. ... . i 13
SCHMIERSTELLEN UND SCHMIERMITTEL ..................... 15
MOTOR . 15
FAHRWERK ... 16
KABELFUHRUNG . ...t 17

REGELMASSIGE INSPEKTIONEN UND

EINSTELLARBEITEN
EINFUHRUNG ...t 26
WARTUNGSINTERVALLE/SCHMIERDIENST .................... 26
ABDECKUNGEN UND VERKLEIDUNGEN ....................... 28
SEITENVERKLEIDUNG, HECKBLENDE, SOZIUSSITZ ......... 28
FAHRERSITZ UND HAUPTSTAUFACH . ............ .. ... ..... 29
TRITTBRETT-SEITENLEISTE UND TRITTBRETT ............. 31
FRONTVERKLEIDUNG, LENKERVERKLEIDUNG,
INSTRUMENTENKONSOLE .......... ... oot 32
TRITTBRETTVERKLEIDUNG UND KRAFTSTOFFTANK ........ 33
MOTOR .. 34
MOTOROL WECHSELN ...ttt 34
KURBELGEHAUSEFILTER REINIGEN ...............ccovv.n.. 35
SEKUNDAR-LUFTANSAUGSYSTEM UBERPRUFEN .......... 36
KUHLFLUSSIGKEITWECHSELN . ... ..o 37
ELEKTRISCHE ANLAGE . ... . e 40
SCHEINWERFER EINSTELLEN ....... ... ... ... ... ... ... 40
MOTORUBERHOLUNG
MOTOR DEMONTIEREN ..... ... ... ... 41
KABELBAUM, SEILZUGE UND HINTERRADBREMSE ......... 41
SCHLAUCHE, LUFTFILTERGEHAUSE,
MOTORTRAGLAGERSCHRAUBE UND MOTOR ........... 43

ZYLINDERKOPF . . 44



KEILRIEMEN, KUPPLUNG UND SEKUNDARE/PRIMARE

RIEMENSCHEIBE .. ... ... e 46
KURBELGEHAUSEFILTERDECKEL UND
KURBELGEHAUSEDECKEL (LINKS) ..........ccocivu... 46
KEILRIEMEN, KUPPLUNG UND SEKUNDARE/PRIMARE
RIEMENSCHEIBE .. ... ... e 47
GETRIEBE . .. 49
SEKUNDAR-LUFTANSAUGSYSTEM . ...oiiiiiie i 51
KURBELGEHAUSE UND KURBELWELLE ...................... 52
KURBELGEHAUSE DEMONTIEREN ...........ccoovvennn.. 52
KURBELWELLE DEMONTIEREN ........ ... .. ..., 52
KURBELWELLE MONTIEREN . ....... ... 52
KUHLSYSTEM
KUHLER ... 54
VERGASERANLAGE
VERGASERANLAGE . ... 55
VERGASER ZERLEGEN . ... ... . 56
DROSSELKLAPPENSENSOR EINSTELLEN .................. 58
FAHRWERK
VORDERRAD . . 59

GESCHWINDIGKEITSSENSOR UND IMPULSGEBERSCHEIBE . 59
GESCHWINDIGKEITSSENSOR UND IMPULSGEBERSCHEIBE . 60

GESCHWINDIGKEITSSENSOR DEMONTIEREN .............. 60
GESCHWINDIGKEITSSENSOR UND IMPULSGEBERSCHEIBE
KONTROLLIEREN . . . ..o 60
GESCHWINDIGKEITSSENSOR ZUSAMMENBAUEN .......... 61
HINTERRAD .. e 64
HINTERRAD-FEDERBEIN UND SCHWINGE ..................... 65
ELEKTRISCHE ANLAGE
ELEKTRISCHE KOMPONENTEN ....... ... it 66
SCHALTPLAN o 67
SCHALTER KONTROLLIEREN . ... .. 69
SCHALTERSTELLUNG UND KLEMMENVERBINDUNG ........ 69
PRUFSCHRITTE ...ttt i e 70
KLEMMENANORDNUNG IN DIESER ANLEITUNG ............ 70
ZUNDSYSTEM .ttt e e 71
SCHALTPLAN . 71
ELEKTRISCHES STARTERSYSTEM . ... ... ... it 72
SCHALTPLAN . 72
BELEUCHTUNGSANLAGE . ... i 73
SCHALTPLAN . 73
FEHLERSUCHE . ... .. e 74
SIGNALANLAGE ... 80
SCHALTPLAN .. 80
FEHLERSUCHE . ... ... e 81

SIGNALANLAGE KONTROLLIEREN .......... ... .. ... ... 83



KRAFTSTOFFPUMPENSYSTEM ... ... ... .. 89

SCHALTPLAN . . 89
FUNKTION DER KRAFTSTOFFPUMPE ...................... 90
FEHLERSUCHE . ... .. e 91
KRAFTSTOFFPUMPE KONTROLLIEREN .................... 93

SCHALTPLAN






SEN [owo
MOTORROLLER-IDENTIFIZIERUNG INFO

YP100000

ALLGEMEINE ANGABEN

MOTORROLLER-
IDENTIFIZIERUNG

YP100010
FAHRZEUG-IDENTIFIZIERUNGSNUMMER
(Europa)

Die Fahrzeug-ldentifizierungsnummer (1) ist auf
der rechten Seite des Rahmens eingeschlagen.

HINWEIS:

Die Fahrzeug-ldentifizierungsnummer dient zur
Identifizierung Ihres Motorrollers und wird von Ih-
rer ortlichen Zulassungsbehoérde zur ldentitats-
kontrolle bendtigt.

YP100020

RAHMEN-IDENTIFIZIERUNGSNUMMER  (au-
Ber Europa)

Die Rahmen-ldentifizierungsnummer (D) ist auf
der rechten Seite des Rahmens eingeschlagen.

EB100030

MOTOR-SERIENNUMMER

Die Motor-Seriennummer ist in das Kurbelgehau-
se eingeschlagen.

HINWEIS:

Anderungen an Design und technischen Daten je-
derzeit vorbehalten.

MODELLCODE-INFORMATION

Die Modellcode-Plakette ist unter dem Sitz ange-
bracht.

Die darauf vermerkten Angaben werden zur Er-
satzteil-Bestellung bendétigt.




GEN
SPEZIALWERKZEUGE | INFO ()

EB102000

SPEZIALWERKZEUGE

Die folgenden Spezialwerkzeuge sind fiir korrekte und vollstandige Einstell- und Montagearbeiten uner-
lasslich.

Durch die Verwendung dieser Werkzeuge kénnen Beschadigungen vermieden werden, die beim Ge-
brauch ungeeigneter Hilfsmittel oder Improvisation entstehen kénnen.

Bei der Bestellung von Spezialwerkzeugen sollten zur Vermeidung von Irrtimern die in der folgenden Ta-
belle aufgeflihrten Bezeichnungen und Teilenummern angegeben werden.

Teile-Nummer Werkzeug/Anwendung Abbildung
Kurbelgehduse-Trennwerkzeug

90890-01135

Zum Ausbau der Kurbelwelle.

Einbauhulse Kurbelwellen-Einbauhllse/Bolzen/Adapter/
90890-01274 Distanzhtlse

Bolzen @ @ ® @
90890-01275 f
Adapter

90890-01280

90890-01478 ® ®
Distanzhulse @
90890-01016 | Diese Werkzeuge werden zum Einbau der N/

90890-01288 | Kurbelwelle bendtigt.




ALLGEMEINE TECHNISCHE DATEN

SPEC

TECHNISCHE DATEN
ALLGEMEINE TECHNISCHE DATEN

Zylinderanordnung
Hubraum

Bohrung x Hub
Verdichtungsverhaltnis
Kompressionsdruck (STD)
Startsystem
Schmiersystem:

Modell YP250

Modellcode: 5GM2, 5GM3
Abmessungen:

Gesamtlange 2140 mm

Gesamtbreite 780 mm

Gesamththe 1350 mm

Sitzhthe 730 mm

Radstand 1535 mm

Bodenfreiheit, Mindestwert 120 mm

Wendekreis-Radius, Mindestwert 2700 mm
Fahrzeuggewicht:

Mit Ol und vollgetankt 168 kg
Motor:

Bauart Flissigkeitsgekuhlter 4-Takt-Ottomotor mit oben

liegender Nockenwelle (SOHC)

Einzylinder, nach vorn geneigt

0,249 | (249 cm?3)

69,0 X 66,8 mm

10:1

1400 kPa (14 kg/cm?, 14 bar) bei 500 U/min
Elektrischer Starter

Nasssumpfschmierung

Oltyp oder Sorte:

KahImittelleitungen)

Motorol Tomp. Uc
20 10 0 10 20 30 40 API-STANDARD:
' J SE oder héher
10‘/‘(/30
j10W/410
20\;N/40
20\le50
Bei Olwechsel 1,21
Gesamtmenge 1,41
Getriebedl
Gesamtmenge 0,251
Kuhlervolumen:
Gesamitfillmenge (einschliellich aller 1,41

Luftfilter:
Vergaserseitig
Kurbelgehduseseitig

NafRfilter-Einsatz
Trockenfilter-Einsatz

Kraftstoff:
Sorte
Tankinhalt

Bleifreies Normalbenzin
121




ALLGEMEINE TECHNISCHE DATEN | SPEC

Modell YP250

Vergaser:

Typ/Anzahl Y28V-1E/1

Hersteller TEIKEI
Zundkerze:

Typ DRSEA

Hersteller NGK

Elektrodenabstand 0,6 —0,7 mm

Kupplungsbauart:

Trocken, automatische Fliehkraftkupplung

Kraftlibertragung:
Primarantrieb
Primartbersetzung

Schragstirnrad
40/15 (2,666)

Sekundarantrieb Schragstirnrad
Sekundaribersetzung 38/15 (2,533)
Getriebe Eingang-Automatik (Keilriemen)
Getriebebetatigung Fliehkraftautomatik
Eingang-Automatik 2,44 -0,83:1
Fahrwerk:
Rahmenbauart Stahlrohr-Unterbau
Lenkkopfwinkel 28°
Nachlauf 103 mm
Reifen:
Typ Schlauchlos
Grosse Vorn 110/90-12 64L
Hinten 130/70-12 62L
Hersteller Vorn IRC/MICHELIN
Hinten IRC/MICHELIN
Typ Vorn MB67/BOPPER
Hinten MB67/BOPPER
Reifenluftdruck (Kalte Reifen):
Maximale Zuladung 187 kg
Zuladung A* 0-90kg
Vorn 175 kPa (1,75 kg/cm?2, 1,75 bar)
Hinten 200 kPa (2,0 kg/cm?2, 2,0 bar)
Zuladung B* 90 — 205 kg
Vorn 200 kPa (2,0 kg/cm?, 2,0 bar)
Hinten 225 kPa (2,25 kg/cm?, 2,25 bar)
Hochgeschwindigkeitsfahrt
Vorn 200 kPa (2,0 kg/cm?2, 2,0 bar)
Hinten 225 kPa (2,25 kg/cm?, 2,25 bar)

* Last ist Summe aus Gewicht von Fahrer, Sozius, Gepéack und Zubehdr.




ALLGEMEINE TECHNISCHE DATEN

SPEC

Modell YP250
Bremse:
Vorderradbremse Typ Einscheibenbremse
Betatigung Rechter Handbremshebel
Hinterradbremse Typ Einscheibenbremse
Betatigung Linker Handbremshebel
Radaufhéangung:
Vorderradaufh&ngung Teleskopgabel

Hinterradaufhangung

Triebsatz-Schwinge

Federelemente:
Teleskopgabel vorn
Hinterradfederbein

Schraubenfeder/Oldampfung
Schraubenfeder/Oldampfung

Federwege:
Federweg vorn
Federweg hinten

100 mm
90 mm

Elektrische Anlage:
Zundsystem
Ladesystem
Batterietyp
Batterie-Kapazitat

Transistorziindanlage (Digital)
Drehstromgenerator

GT7B-4

12V 6,5 AH

Scheinwerfertyp:

Quarzlampe (Halogen)

Leistung x Anzahl:
Scheinwerfer (Fernlicht)
Scheinwerfer (Abblendlicht)
Standlicht
Rucklicht/Bremslicht
Blinker (vorn)

Blinker (hinten)
Instrumentenbeleuchtung
Fernlicht-Kontrolleuchte
Olstand-Kontrolleuchte
Blinker-Kontrolleuchte

Kennzeichenleuchte

12V 60W/55W x 1
12V55W x 1
12V5W x 1
12V5W/21W x 2
12V21W x 2
12V16W x 2
12V17W x 3
12Vv17wW x 1
12V17W x 1
12V 34W x 2
12V5W x 1




SPEC | "=

WARTUNGSDATEN
WARTUNGSDATEN
MOTOR
Bezeichnung Sollwert verschleiss-
grenze
Zylinderkopf:
Verzugsgrenze eoo 0,05 mm
Steuerkette:
Steuerkettentyp/Anzahl der DID SCeA-0404A SDH/104 oo
Kettenglieder
Art der Ketteneinstellung Automatische Nachstellung ooo
Automatische Fliehkraftkupplung:
Kupplungsbacken, Dicke 3,3 mm 2,0 mm
Kupplungsgehause, Innendurchmesser | 135 mm 135,5 mm
Kupplungsbackenfeder, 28,1 mm oo
ungespannte Lange
Fliehgewichte, Aussendurchmesser 20 mm 19,5 mm
Kraftschlussdrehzahl 2250 — 2850 U/min ooe
Festbremsdrehzahl 3700 — 4700 U/min oo
Keilriemen:
Keilriemenbreite 22,6 mm 21,0 mm
Vergaser:
Typ Y28V-1E/1 oo
Kennzeichnung 5GM 10 ooo
Saugtrichter, Aussendurchmesser 228 ooo
Hauptdise (M.J) #128 ooo
Hauptluftdiise (M.AJ) 20,9 ooo
Dusennadel (J.N) 5D9B-3/5 ooo
Gasschiebergrosse (Th.V) 11° ooo
Leerlaufluftdiise (PAJ]) | 21,2 ooo
Nadeldise (N.J) #85 ooo
Leerlaufbohrung (P.O) 20,8 ooo
Leerlaufdise (P.J) #43 ooo
Teillastbohrung (B.P) 0,7 x 3 ooo
Leerlaufgemisch- (P.S) 2 % ooo
Regulierschraube
Ventilsitzgrosse (V.S) 14 eoe
Kaltstartdiise 1 (G.S.1) 20,5 ooo
Kaltstartdiise 2 (G.S.2) 20,5 ooo
Schwimmerhdhe (F.H) 26,5-27,5mm ooo
Leerlaufdrehzahl 1300 — 1500 U/min ooe
Ansaugunterdruck 29,3 — 36,0 kPa (220 — 270 mmHg) ooo
Oltemperatur 65— 75°C oo
Kuhlflussigkeitstemperatur 80°C ooo
Kraftstoffpumpe:
Typ Elektrische Anlage oo

Modell/Hersteller

2GV/MITSUBISHI




WARTUNGSDATEN

SPEC | "=

Bezeichnung

Sollwert

Verschleiss-
grenze

Kahler:
Typ
Breite/Hb6he/Dicke
Kihlerdeckel, Offnungsdruck

Kihlervolumen
Ausgleichsbehélter-
Fassungsvermdgen

Kuhler mit elektrischem Lufter
140/238/24 mm

110 — 140 kPa (1,1 — 1,4 kg/cm?,
1,1-1,4 bar)

1,41

0,41




SPEC | "=

WARTUNGSDATEN
ANZUGSMOMENTE
MOTOR
) Anzugs-
Zu befestigendes Bauteil Bauteil Gevymde— An- moment Bemerkun-
grosse | zahl gen
Nm | mekg

Olkontrollschraube — M6 1 7 0,7
Auspuffrohr-Stehbolzen — M8 2 13 1,3
Sekundar-Luftansaugrohr-Stehbolzen — M6 2 10 1,0
Zundkerze — M12 1 18 1,8
Nockenwellenrad-Abdeckung Schraube M6 2 10 1,0
Zylinderkopf und Zylinder Mutter M8 4 22 2,2
Zylinderkopf und Zylinder Schraube M6 2 10 1,0
(Steuerkettenseite)
Ventilabdeckung Schraube M6 5 10 1,0
Rotor Mutter M16 1 80 8,0
Ventileinsteller, Sicherungsmutter Mutter M6 2 14 1,4
Nockenwellenlager, Anlaufring Schraube M6 2 8 0,8
Nockenwellenrad Schraube M10 1 60 6,0
Steuerkettenspanner
(Gehause) Schraube M6 2 10 1,0
(Stopfen) Schraube M8 1 8 0,8
Fuhrungsanschlag 2 Schraube M6 1 10 1,0
Wasserpumpen-Gehausedeckel Schraube M6 3 10 1,0
Schlauch-Anschlu3stutzen — M6 2 7 0,7
Thermoventilabdeckung Schraube M6 2 10 1,0
Einflllstutzenstrebe Schraube M5 1 5 0,5
Olpumpe Schraube M6 2 7 0,7
Olpumpendeckel Schraube M3 1 1 0,1
Olsiebdeckel Schraube M35 1 32 | 3.2
Vergaseranschlussstutzen Schraube M6 2 10 1,0
Vergaseranschlussstutzen und Vergaser Mutter M6 2 10 1,0
Luftfilter Schraube M6 2 7 0,7
Luftfilterdeckel Schraube M5 7 1 0,1
Auspuffrohr Mutter M8 2 20 2,0
Schalldampfer Schraube M10 3 53 5,3
Schalldampfer und Auspuffrohr Schraube M8 1 14 1,4
Hitzeschutz (Auspuffrohr) Schraube M6 2 10 1,0 —'@
Hitzeschutz (Schalldampferkappe) Schraube M6 3 10 1,0 —u@
Rohr des Sekundar-Luftansaugsystems Mutter M6 2 12 1,2
Sekundéar-Luftansaugsystem Schraube M6 2 10 1,0
Luftfilter des Sekundar-Luftansaugsystems | Schraube M6 2 7 0,7
Kurbelgehause (links und rechts) Schraube M6 9 10 1,0
Ablassschraube (Motordl) Schraube M12 1 20 2,0
Ablassschraube (Getriebe6l) Schraube M8 1 22 2,2
Oleinfillstutzen Schraube M14 1 3 0,3
Getriebegehdusedeckel Schraube M8 6 16 1,6
Kurbelgehausedeckel (links) Schraube M6 8 10 1,0
Kurbelgehausefilterdeckel — M5 3 1,2 | 0,12
Schutzabdeckung des Schraube M6 1 7 0,7
Kurbelgehausedeckels
Schutzabdeckung des Schraube M6 3 7 0,7
Kurbelgehausedeckels
Magnetabdeckung — M6 10 10 1,0




WARTUNGSDATEN |SPEC | U™*
) Anzugs-
Zu befestigendes Bauteil Bauteil | CeWinde-| An- moment Bemerkun-
grosse | zahl gen
Nm | mekg
Deckel (Olpumpe) Schraube M6 2 12 | 1,2 -g
Steuerzeiten-Kontrollstopfen Stopfen M16 1 8 0,8
Freilauf — M8 3 | 30 | 30 -
Kupplungsgehéause Schraube M14 1 60 6,0
Fettabscheider (Priméare Riemenscheibe) — M4 4 3 0,3
Priméare Tragerscheibe — M14 1 80 8,0
Kupplungstrager — M36 1 90 9,0
Stator — M6 3 | 10 | 10 -g
Impulsgeberspule — M5 2 7 0,7 -l@
Starter Schraube M6 2 10 1,0
Thermoschalter — M18 2 23 2,3
Thermoeinheit — Pt1/8 1 8 0,8




SPEC | "=

WARTUNGSDATEN
FAHRWERK
Bezeichnung Sollwert verschleiss-
grenze
Vorderradaufhdngung:
Federweg vorn 100 mm oo
Gabelfeder, ungespannte Lange 268 mm 263 mm
Federrate (K1) 4,82 N/mm (0,49 kg/mm) ooe
Federrate (K2) 8,84 N/mm (0,9 kg/mm) oo
Federweg (K1) 0—-40 mm ooo
Federweg (K2) 40 — 100 mm oo
Olftllmenge 0,142 1 (142 cm?d) oo
Flllhéhe 80 mm oo
Olsorte Gabelol 15WT oder gleichwertig oo
Tauchrohr-Verzugsgrenze eoo 0,2 mm
Hinterradaufhangung:
Federweg 106 mm oo
Feder, ungespannte Lange 262 mm 257 mm
Federrate (K1) 7,57 N/mm (0,77 kg/mm) oo
(K2) 14 N/mm (1,43 kg/mm) ooo
(K3) 26,39 N/mm (2,69 kg/mm) ooe
Federweg (K1) 0—-40 mm oo
(K2) 40 — 70 mm oo
(K3) 70 — 106 mm oo
Hinterrad-Scheibenbremse:
Typ Einscheibenbremse oo
Bremsscheiben-Aussendurchmesser | 230 X 5 mm eoe
X Starke
Bremsbelagstarke 5,3 mm 0,8 mm
Hauptbremszylinder- 11 mm eoe
Innendurchmesser
Radbremszylinder-Innendurchmesser | 22,2 mm X 2 oo
BremsflUssigkeit DOT #4 oo
Bremshebel:
Bremshebelspiel (vorn am Hebel) 2-5mm oo
Bremshebelspiel (hinten) 2-5mm oo
Gaszugspiel 3-5mm oo

10




SPEC | "=

WARTUNGSDATEN
ANZUGSMOMENTE
FAHRWERK
) ) . Anzugsmoment
Zu befestigendes Bautell Gewinde Bemerkungen
Nm mekg

Rahmen und Motorhalterung M12 x 1,25 59 5,9
Motorhalterung, Druckstange und Motor M10 x 1,25 32 3,2
Druckstange und Rahmen M10 x 1,25 64 6,4
Seitenstander (Schraube und Rahmen) M10 x 1,25 40 4,0
Seitenstander (Schraube und Mutter) M10 x 1,25 40 4,0
Hintere Fussrastenhalterung M6 x 1,0 7 0,7
Schwinge M 8 x 1,25 35 3,5
Hinterrad-Federbein und Rahmen M10 x 1,25 40 4,0
Hinterrad-Federbein und Motor M 8 x 1,25 20 2,0
Lenkkopfmutter M25 x 1,0 22 2,2 |Siehe “HINWEIS”
Lenkerhalter und Lenkerschaft M20 x 1,5 155 15,5
Obere und untere Lenkerhalterung M 8 x 1,25 23 2,3
Bremsschlauch und Hauptbremszylinder M10 x 1,25 30 3,0
Kraftstofftank

(vorn) M6 x 1,0 10 1,0

(hinten) M6 x 1,0 7 0,7
Kraftstoffstandgeber M 5 x 0,8 3 0,3
Filter M 6 x 1,0 7 0,7
Uberschlagventil M 5 x 0,8 4 0,4
Staufach M6 x 1,0 10 1,0
Staufach (Haltebiigel) M 8 x 1,25 16 1,6
Haltegriff M 8 x 1,0 16 1,6
Sitzschloss M 6 x 1,0 10 1,0
Kunststoffteile und -abdeckungen M 5 2 0,2
Frontverkleidung, Strebe M 8 x 1,25 16 1,6
Frontverkleidung M6 x 1,0 7 0,7
Trittbrett M 6 x 1,0 7 0,7
Scheinwerfer M6 x 1,0 7 0,7
Riicklicht M6 x 1,0 7 0,7
Vorderachse und Mutter M14 x 1,5 70 7,0
Hinterachse und Mutter M14 x 1,5 135 13,5
Vorderrad-Bremssattel und Teleskopgabel M10 x 1,25 50 5,0
Bremsscheibe und Radnabe M 8 x 1,25 23 2,3 "@
Bremsschlauch und Bremssattel M10 x 1,25 30 3,0
Bremssattel und Entliiftungsschraube M7 x 1,0 6 0,6
Hinterrad-Bremssattel und Schwinge M10 x 1,25 40 4,0
Geschwindigkeitssensor und Sensorgehause M 8 x 1,25 23 2,3
Windschutzscheibe M 5 0,4 0,04

11




WARTUNGSDATEN

SPEC

F

HINWEIS:

1. Zuerst die (untere) Ringmutter mit einem Drehmomentschlissel mit ca. 38 Nm (3,8 mekg) festziehen,
dann die Ringmutter wieder um 1/4 Umdrehung I6sen.
2. Die (untere) Ringmutter anschliessend mit einem Drehmomentschliissel mit ca. 22 Nm (2,2 mekg) und
die (mittlere) Ringmutter mit den Fingern festziehen. Die Schlitze beider Ringmuttern aufeinander aus-

richten und die Sicherungsscheibe einsetzen.

3. Die (untere und mittlere) Ringmutter abschlieRend gegenhalten und die (obere) Ringmutter mit einem
Drehmomentschlissel mit ca. 75 Nm (7,5 mekg) festziehen.

12




WARTUNGSDATEN

SPEC

F

ELEKTRISCHE ANLAGE

Bezeichnung Sollwert Grenzwert
Zindzeitpunkt:
Zindzeitpunkt (vor OT) 10° bei 1400 U/min ooo
Zundverstellung (vor OT) 32° bei 5000 U/min oo
Zundverstellungstyp Elektrisch ooo
Transistorziindanlage:
Impulsgeberspulen-Widerstand/Farbe | 189 — 231 Q bei 20°C/ oo
Gelb — Blau ooe
Zundbox: Typ/Hersteller JAT117/MITSUBISHI ooo
Zundspule:
Modell/Hersteller F6T507/MITSUBISHI ooe
Zundfunken-Mindestlange 6 mm ooo
Primarspulenwiderstand 3,6 —4,8 Q bei 20°C ooo
Sekundarspulenwiderstand 10,7 — 14,5 kQ bei 20°C ooo
Zundkerzenstecker:
Typ Kunstharz oo
Widerstand 10 kQ ooo
Ladesystem:
Typ Drehstromgenerator ooo
Modell/Hersteller FAT370/MITSUBISHI ooe
Nennleistung 14V 19,5 A bei 5000 U/min eoe
Statorwicklungs-Widerstand/Farbe 0,37 - 0,45 Q bei 20°C/ oo
Weil — Weil3 ooe
Gleichrichter/Regler:
Modell/Hersteller SH640A-12/SHINDENGEN ooe
Ruhespannung 141-149V eoe
Stromstérke 18 A ooe
Max. zulassige Spannung 200V oo
Elektrischer Starter:
Typ Permanenteingriff ooo
Elektrostarter:
Modell/Hersteller/Kennzeichnung SM-13/MITSUBA/SM-13454 ooo
Betriebsspannung 12V oo
Ausgangsleistung 0,65 kw oco
Ankerspulen-Widerstand 0,0017 —0,0027 Q bei 20°C ooo
Kohleblrsten-Gesamtlange 10 mm 4 mm
Anzahl der Bursten 2 Stick ooe
Birstenfederdruck 8,82 N (899 g) 570¢g
Kollektordurchmesser 28 mm 27 mm
Kollektorisolierungs-Unterschneidung | 0,7 mm ooo
(Tiefe)

13




WARTUNGSDATEN

SPEC | "=

Bezeichnung

Sollwert

Grenzwert

Starterrelais:
Modell/Hersteller

MS5F-421/JIDECO

Nennstromstarke 180 A eee
Wicklungswiderstand 4,2 —-4,6 Q bei 20°C soe
Hupe:

Modell/Hersteller
Max. Stromstarke

YF-12/NIKKO
3A

Blinker-/Warnblinkrelais
Typ
Modell/Hersteller
Blinkfrequenz

elektronisch
FE246BH/DENSO
75 — 95 Impulse/min

Kraftstoffgeber:
Modell/Hersteller 5GM/NIPPON SEIKI oo
Geberwiderstand — voller Tank 4-10Q oo
— leerer Tank 90 -100 Q oo
Anlasssperr-Relais:
Modell/Hersteller ACA12115-1/MATSUSHITA oo
Wicklungswiderstand 72-88Q oo

Elektrischer Luftermotor:
Modell/Hersteller

5GM/MITSUBA

Thermoschalter (elektrischer Lifter):

Modell/Hersteller

5GH/NIHON THERMOSTAT

Thermoschalter (Autom. Choke):
Modell/Hersteller

5GM/NIHON THERMOSTAT

Thermoeinheit:
Modell/Hersteller

46X/NIPPON SEIKI

Stromkreisunterbrecher:
Typ

HAUPTSICHERUNG
SCHEINWERFER
SIGNALANLAGE
ZUNDUNG
KUHLER
ZUSATZSICHERUNG
Reservesicherung
Reservesicherung
Reservesicherung
Reservesicherung

Sicherung

30 A x 1 Stiick
15 A x 1 Stiick
15 A X 1 Stick
7,5 A x 1 Stlck
4 A x 1 Stick
10 A x 1 Stick
30 A x 1 Stiick
15 A x 1 Stick
10 A x 1 Stick
7,5 A X 1 Stick

14




SCHMIERSTELLEN UND SCHMIERMITTEL SPEC | U

SCHMIERSTELLEN UND SCHMIERMITTEL
MOTOR

Schmierstelle

Schmiermittel

Dichtringlippen e 2
O-Ring (Ausgenommen Keilriemenantrieb) =G
Kontaktflachen der Zylinderkopfmuttern —iE)
Kurbelwellen-Lagerzapfen —iE)
Pleuelful3-Druckflache —iE)
Zentrifugenfilter-Innenflache —iE)
Antriebsritzel-Innenflache —iE)
Innenseite des Steuerkettenrads —iE)
Kolbenbolzen —iE)
Kolbenhemd und Ringnut —iE)
Nocken der Nockenwelle L O |
Ventilschaft (EINLASS, AUSLASS) —i™)
Ventilschaftende (EINLASS, AUSLASS) —i™)
Ventilstossel —iE)
Kipphebel-Innenflache O |
Welle —iE)
Welle (Olpumpe) —iE)
Dichtung (Olpumpe) s g |
Halter &
Anlaufflache des Starter-Zwischenrads 1 —iE)
Welle 1 —iE)
Anlaufflache des Starter-Zwischenrads 2 —iE)
Innenseite des Starter-Zwischenrads 2 —iE)
Anlaufflachen der Hauptwelle —iE)

Kurbelgeh&ause-Passflachen

Yamaha Bond No.1215

Kurbelgeh&ause-Beliftungsschraube

_.G

Statorbuchse

Yamaha Bond No0.1215

Ansaugstutzen

_.@

15




SCHMIERSTELLEN UND SCHMIERMITTEL SPEC

FAHRWERK
Schmierstelle Schmiermittel
Vorderrad, Dichtringlippen (links/rechts) -
Schwinge, Dichtringlippen (links/rechts) -
Lenkkopflager (oberes/unteres) -y
Lenkkopfrohr, Staubringlippen (oberer/unterer) =l
Gasdrehgriff, innere Gleitflachen —asy
Gleit-/Drehflachen, Bremshebel und Drehzapfen -
Seitenstander-Gleit-/Drehflachen -y
Mittelstander-Gleit-/Drehflachen und Befestigungsschraube —EsB
Achse des Mittelstanders . ®

16



SPEC | g"=

KABELFUHRUNG

KABELFUHRUNG

(1) Geschwindigkeitssensor
(2) Vorderrad-Bremsschlauch

(3) Gaszug

(4) Relais

(5) Bremsschlauch

(6) Thermoschalterkabel

(7) Liiftermotorkabel

Schaltergruppe

(9) Kraftstoff-Ablassschlauch, Vergaser
Kuhlmittel-Ablassschlauch, Vergaser
@ Vergaserbellftungsschlauch

@2 Kuhlflissigkeitsleitung

@3 Seitensténderschalter

@4 zundbox

@9 Rahmen Bremsschlauch durch die Fihrung
Sitzschlosszug am Lenker verlegen.

@7 Trittbrett Vorderrad-Bremsschlauch, Brems-
Lenker schlauch, und Gaszug mit Kabelbin-

Untere Lenkerverkleidung

Obere Lenkerverkleidung

1) Rechtes Lenkerarmaturkabel

22 Vorderrad-Bremslichtschalterkabel
23 Linkes Lenkerarmaturkabel
Hinterrad-Bremslichtschalterkabel

der am Rahmen befestigen.

Bremsschlauch und Gaszug mit ei-
nem Kabelbinder am Rahmen be-
festigen und das Kabelbinderende
nach hinten ausrichten.

4
BN o \
Nin IS

0 AN

<

17




SPEC | g"=

KABELFUHRUNG

[D] Bremsschlauch festklemmen.

Sitzschlosszug, Gaszug und Kabel-
baum mit einem Kabelbinder am
Rahmen befestigen und das Kabel-
binderende nach unten ausrichten.

Kabel der Schaltergruppe mit einem
Kabelbinder befestigen und das Ka-
belbinderende abschneiden. An der
Unterseite verlegen.

Gaszug im Abstand von mindestens
10 mm zum Staufach mit einem Ka-
belbinder befestigen.

Die Gaszuge so befestigen, dass sie
nicht aneinander scheuern.

m Gaszug (zugseitig). (WeilRe Mutter) E Kabelbaum mit einem Kabelbinder
Gaszug (schubseitig). (Schwarz- am Rahmen befestigen und das Ka-
weilRe Mutter) belbinderende nach innen ausrich-

Kraftstoffschlauch festklemmen. ten.

Kuhlflissigkeit-Ablassschlauch und @ Schutzrohr des Kraftstoffpumpen-
Kraftstoff-Ablassschlauch des Ver- kabels mit einem Klebeband fixie-
gasers durch die Klemme fiihren. ren.

Ablassschlauch des Vergasers [R] Kraftstoffpumpenkabel und Seiten-
durch den Haken der Mittelstander- standerschalterkabel festklemmen.
feder fuhren. Gaszug befestigen und Kabelbinder-

Seitenstanderschalterkabel ende nach hinten ausrichten.
klemmen. Schlauche und Seilziige vor dem

[O] Das Schutzrohr an die Kraftstoff- Befestigen mit Silikonfett bestrei-
pumpe dricken. chen.

fest-

(e

]
\
05" i %
- 5

!

)\

o]

18




KABELFUHRUNG

SPEC

Mehr als 10 mm.

Sitzschlosszug durch das Trittbrett
verlegen.

Linkes Lenkerarmaturkabel von
vorn durch die untere Lenkerverklei-
dung verlegen.

Rechtes Lenkerarmaturkabel durch
die Klemme fuhren.

[Y] Vorderrad-Bremsschlauch  durch
die rechte Bohrung der unteren Len-
kerverkleidung verlegen.

Bremsschlauchgruppe durch die lin-
ke Bohrung der unteren Lenkerver-
kleidung verlegen.

Linkes Lenkerarmaturkabel und
Hinterrad-Bremslichtschalterkabel
mit einem Kabelbinder am Lenker
befestigen und das Kabelbinderen-
de auf mindestens 5 mm verkirzen.

Den Sitzschlosszug nicht zwischen
Trittbrett und Staufach einklemmen.

e

2
w',ile P

> Y O =
\4*&«44&5\ NS

TY
)

19




KABELFUHRUNG |SPEC | g"™*

(1) Staufachbeleuchtung @3 Motorhalterung [D] Kabelbaum mit Kabelbinder am

(2) Gleichrichter/Regler Hinterrad-Bremsschlauch Rahmen befestigen.

(3) Filter des Sekundér-Luftansaugsy- (19 Lichtmaschinenkabel Hinterrad-Bremsschlauch festklem-
stems Starterkabel men.

(4) Kabelbaum Kabelbaum mit Kabelbinder am

@ Batterie-Minuskabel (-) Kabelbaum mit Kabelbinder am Rahmen befestigen.

@ Batterie-Pluskabel (+) Rahmen befestigen. Sitzschlosszug und Kabelbaum mit

@ Sitzschlosszug Bremsschlauch durch die Klemme Kabelbinder am Rahmen befestigen

Batterie der Motorhalterung verlegen. und das Kabelbinderende zur Rah-

(9) Kiihler-Ausgleichsbehalter Sitzschloss am Staufach befesti- men-Innenseite ausrichten.

Ziindspule gen.

@ Sekundar-Luftansaugsystem
@2 Motormasse

L™
\ ‘;";/.\3* 110~130mm
\'}Q}\

=
T
/\\:I;/\

20




KABELFUHRUNG

SPEC | g"=

Kabelbaum mit einem Kabelbinder
am Rahmen befestigen und das Ka-
belbinderende auf die Rahmenin-
nenseite ausrichten.

[ 1] Schlauch des Kiihler-Aus-
gleichsbehélters festklemmen.

Kabelbaum mit einem Kabelbinder
an der Strebe befestigen und das
Kabelbinderende nach hinten aus-
richten.

Tachometerkabel an der Strebe be-
festigen.

Vorderes Tachometerkabel und Vor-
derrad-Bremsschlauch durch die
Klemme am Rahmen fuhren.
(Vorderseite: Tachometerkabel, Riick-
seite: Vorderrad-Bremsschlauch)

Tachometerkabel am Vorderrad-
Bremsschlauch festklemmen.
Klemme (am Geschwindigkeitssen-
sor) nach vorn zur oberen Klemme
und die andere Klemme nach au3en
ausrichten.

Tachometerkabel zwischen Vorder-
rad-Bremssattel und Schraube hin-
durchfiihren.

[O] Tachometerkabel durch die Fiihrung
verlegen.

[P] Tachometerkabel nicht versehent-
lich herausziehen.

@ Tachometerkabel an Befestigungs-
schraube des Bremssattels parallel
zur Teleskopgabel festklemmen.

[R] Starterrelais in Trittbrett einsetzen.

Schlauch des Kiihler-Aus-
gleichsbehéalters und Starterkabel
mit Kabelbinder am Rahmen befes-
tigen.

Sicherungskasten in Trittbrett ein-
setzen.

Schlauch des Kiihler-Ausgleichs-
behélters und Starterkabel mit Ka-
belbinder am Rahmen befestigen.

4

%
\i
W .\

110~130mm

g,’..:(“.“ \

\)

21




SPEC | g"=

KABELFUHRUNG

Hinterrad-Bremsschlauch durch die

Motors mit Kabelbinder am Rahmen
Flhrung verlegen.

befestigen.

E
S Sl
&

110~-130mm

i
AN‘ =

©

Blinkerrelais in Trittbrett einsetzen.
Starterkabel und Massekabel des
[X] Seilzug der Feststellbremse und
Lichtmaschinenkabel festklemmen.

22




SPEC | g"=

KABELFUHRUNG

() Luftfiltergehduse

(2) Sitzschloss

(3) Spanner

@ Kurbelgehause-Entluftungs-
schlauch

(5) Kraftstoffgeber

(6) Gaszug
(7) Sitzschlosszug

Verkleidung

(9) Trittbrett

Ausgleichsbehalter-Belliftungs-
schlauch

1) Unterdruckschlauch

@ Drosselklappensensorkabel

@3 sitzschloss

Kabel des autom. Chokes
9 Bremsschlauch
Lichtmaschinenkabel

@7 Starterkabel
Motor-Massekabel

[D] Kabelbaum mit Kabelbinder am
Rahmen befestigen und das Kabel-
binderende auf den Winkel der
Kraftstofftankstrebe ausrichten.

Sitzschlosszug in die Flhrung der

Kabelbaum Verkleidung einsetzen.

Kabelbaum mit Kabelbinder am

Beim Befestigen des Schlauchs kei- Rahmen befestigen.
nesfalls die Leerlauf-Einstellschrau- Starterkabel mit Kabelbinder an Hal-
be verdrehen. testrebe des Kraftstofftanks befesti-

Grauen Sitzschlosszug auf der lin- gen.
ken Seite durch den Rahmen flhren. Starterrelaiskabel auf der Innensei-

Kraftstoffgeberkabel und Zusatzka- te verlegen.
bel befestigen. [ 1] Batterie-Minuskabel an der Innen-

seite entlangfuhren.

@m o Bk - ‘Bo
M ﬁrl‘ gl
@

AL
N ae

e

Tl

TIII]

[

23




KABELFUHRUNG

Thermoschalterkabel auf dem kr-
zesten Weg verlegen. Aufpassen,
dass das Thermoschalterkabel nicht
durch andere Kabel eingeengt wird.

Schwarzen Sitzschlosszug auf der
rechten Seite durch den Rahmen
fuhren.

Lichtmaschinenkabel, Starterkabel
und Massekabel des Motors in die
Klemme an der Motorhalterung ein-
setzen.

Kurbelgehause-Entliftungsschlauch
durch die Bohrung im Lulftfiltergeh&u-
se fuhren.

Iy

ARSRRI(CUNRRRVARIRNTLS)

peat it

i

v

Y ;

@7
i
A
N
'|

SPEC | g"=




KABELFUHRUNG |SPEC | g"™*

(1) Rechter vorderer Blinker Verkleidung

(2) Relais @7 Standlichtkabel

(3) Linker vorderer Blinker

(4) Vorderrad-Bremsschlauch Beim Befestigen des Brems-
@ Hupenkabel (Hochtoner) schlauchs diesen keinesfalls verse-
@ Hupe (Hochtoéner) hentlich abziehen.

(7) Gaszug Tachometerkabel durch die Brems-
Tachometerkabel schlauchhalterung verlegen.

(9) Vorderrad-Bremsschlauch Vorderrad-Bremsschlauch in
Hupe (Tieftdner) Bremsschlauchhalterung  einset-
@1) Strebe zen.

@ Sitzschlosszug @ WeilRe Markierung “H” des Schein-
@ Obere Trittbrettverkleidung werfers auf wei3e Klebebandstelle
Sitzschlosszug (Baugruppe) des Steckverbinderkabels ausrichten
@9 Trittbrettverkleidung In Strebe 1 einsetzen.

Zum Scheinwerfer

[G] Nahe des Steckverbinders des
Standlichtkabels festklemmen.

25




EINFUHRUNG/ INSP | O
WARTUNGSINTERVALLE/SCHMIERDIENST  ["ADJ

EB300000

REGELMASSIGE INSPEKTIONEN UND EINSTELLARBEITEN
EINFUHRUNG
Im folgenden Kapitel sind alle Tatigkeiten beschrieben, die zur Durchflihrung der empfohlenen Wartungs-
und Einstellarbeiten erforderlich sind. Regelmassige Wartung und Pflege sind Voraussetzungen fiir hohe
Zuverlassigkeit und lange Lebensdauer des Fahrzeugs und helfen teure Instandsetzungsarbeiten zu ver-
meiden. Die Angaben gelten sowohl fir Neufahrzeuge als auch fir ausgelieferte Maschinen. Jeder Ser-
vicetechniker sollte sich mit den Wartungsdaten vertraut machen.

WARTUNGSINTERVALLE/SCHMIERDIENST
NF. Biﬁ%TREL'J'E,'é’E AUSZUFUHRENDE ARBEITEN rl\zlﬁw?a]r?rzr: ALLE cdé%%LEI-R-

(1000 km) | 10.000km | 20.000 km | PRUFUNG

Kraftstoffschlauche und Unterdruckschlauch auf Risse oder
1 | *| Kraftstoffleitung Beschédigung prufen.
Ggf. erneuern.

2 Kraftstoffilter Zustand prufen.

* Ggf. erneuern. J
3 Ziindkerze  Zustand prifen. ,
« Reinigen, ggf. Elektrodenabstand korrigieren oder erneuern. v

. « Ventilspiel prifen. .

4 | *| Ventie « Ggf. korrigieren. v
5 Luftfilter * Reinigen oder ggf. erneuern. J

Luftfilter des Keilrie-

6 mengehauses « Reinigen oder ggf. erneuern. ¥
* Funktion und Bremsfliissigkeitsstand, Anlage auf

7 | *| Vorderradbremse Undlchﬂgkgt prifen. / / /
* Ggf. korrigieren. v v y

Ggf. Bremsbelage erneuern.

Funktion und Bremsflissigkeitsstand, Anlage auf Undichtig-
keit prufen. ) } )
Gof. korrigieren. v v v
Ggf. Bremsbelage erneuern.

8 | *| Hinterradbremse

9 | *| Bremsschiauche Auf Risse und Beschadigung priifen.

* Ggf. erneuern. / /
u « Auf Unwucht, Schlag oder Beschéadigung prifen. J
10 | *| Rader * Ggf. auswuchten oder erneuern. v
« Profiltiefe und auf Beschadigung prufen.
. * Ggf. erneuern.
* /
u Reifen « Reifendruck priifen. v

Ggf. korrigieren.

Lager auf Spiel und Beschadigung prufen.

12| *| Radiager Ggf. erneuern. /

Auf Spiel und Leichtgangigkeit kontrollieren. , ,
Gdf. korrigieren. v N

13| *| Lenkkopflager

Mit Lithiumseifenfett fetten.

Alle Mutter, Bolzen und Schrauben auf festen Sitz priifen.

14 | *| Schraubverbindungen Ggf. nachziehen. / /

Funktion prifen.

15 Seiten-/Mittelsténder Ggf. schmieren oder reparieren. / /

Funktion prufen.

* . . / / /
16 Seitenstanderschalter Ggf. emeuern. v Vv Vv

Funktion und Dichtigkeit Gberprufen.

17 | *| Teleskopgabel Ggf. korrigieren. J

Funktion, StolR3dampfer auf Undichtigkeit prifen.

18 | *| Hinterrad-Federbeine Ggf. Federbein emeuern. J

Leerlauf und Kaltstarteinrichtung kontrollieren.

19| *| Vergaser Ggf. einstellen. V / 4

Olstand und auf Undichtigkeit prifen.
Ggf. korrigieren. / Alle 3000 km wechseln
Wechseln. (bei Betriebstemperatur)

20 Motordl

Reinigen oder alle

21| *| Motorélsieb Reinigen oder ggf. erneuern.

/ 6000 km erneuern
« Kuhlflissigkeitsstand und auf Undichtigkeit prufen. } ,
22| *| Kuhlsystem * Ggf. korrigieren. v Vv
 Kuhlmittel wechseln. J
23 Getriebed : g:s\lﬁrl?]g;ﬂlauf Undichtigkeit priifen. y y
24| *| Keilriemen * Erneuern. J

26



INSP

WARTUNGSINTERVALLE/SCHMIERDIENST ADJ

Q

BAUTEILE/ N Nach dem ALLE JAHRLI-

Nr. BAUGRUPPE AUSZUFUHRENDE ARBEITEN Einfahren CHE UBER-

(1.000 km) 10.000 km | 20.000 km | PRUFUNG
o5 | * Vorder-/Hinterrad- » Funktion priifen. , ) )
Bremslichtschalter ¢ Einstellen oder ggf. erneuern. v v v
Dreh-/Gleitteile und ) )
26 Seilziige « Ggf. schmieren. / v

Elektrische Kompo- ¢ Funktion aller Leuchten, Hupen und Schalter tiberpriifen.
27| * nenten P * Ggf. korrigieren. J / J
¢ Ggf. Scheinwerfer einstellen.

*-

HINWEIS:

Diese Arbeiten erfordern Spezialwerkzeuge und besondere Kenntnisse. Daher sollten sie nur vom Yamaha-Héndler ausgefihrt werden.

EAU02970

e Einmal pro Jahr muss eine Inspektion durchgefiihrt werden. Aul3er es fand im gleichen Jahr eine Wartung
bei 10.000 km oder 20.000 km statt.
e Luftfilter missen in tiberm&Rig feuchten oder staubigen Gebieten 6fter gewechselt werden.
e Hydraulische Bremsanlage
¢ Nach jeder Zerlegung eines Haupt- oder Radbremszylinders mussdie Bremsflissigkeit gewechselt wer-
den. RegelméaRig den Bremsflissigkeitsstand prifen, ggf. korrigieren.

¢ Alle zwei Jahre die Bremskolbendichtringe der Haupt- und Radbremszylinder erneuern.
¢ Bremsschlauche bei Beschadigung/Rissbildung, spatestens jedoch alle vier Jahre erneuern.

27



INSP | o
ABDECKUNGEN UND VERKLEIDUNGEN ADJ

ABDECKUNGEN UND VERKLEIDUNGEN
SEITENVERKLEIDUNG, HECKBLENDE, SOZIUSSITZ

Reihen-
folge

Arbeitsschritt/Bauteil

Anzahl

Bemerkungen

~No oab~ WNPRE

Seitenverkleidung, Heckblende und
Soziussitz demontieren

Soziussitz

Haltegriff

Heckblende 3

Kappe 1

Kappe 2

Seitenverkleidung 1
Seitenverkleidung 2

PR RPRE R

Bauteile in der angegebenen Reihenfolge
demontieren.

Die Montage erfolgt in umgekehrter
Reihenfolge.

28




INSP | o
ABDECKUNGEN UND VERKLEIDUNGEN ADJ

FAHRERSITZ UND HAUPTSTAUFACH

Rfeo'%een' Arbeitsschritt/Bauteil Anzahl Bemerkungen
Fahrersitz und Hauptstaufach Bauteile in der angegebenen Reihenfolge
demontieren demontieren.

1 Tankdeckel 1

2 Gehause 1

3 Fahrersitz 1

4 Seitenrahmenleiste 3 1

5 Sicherungssplint 1 |HINWEIS:

6 Sitz-Gasdruckdampfer 1 | Den Sitz-Gasdruckdampfer so am Rahmen
montieren, dass der Aufkleber nach oben
und die Stange nach hinten weist.
HINWEIS:

7 Steckverbinder (Sitzschalterkabel) 1 | Die Steckverbinder losen.

8 Stift 1

9 Sitzsockelplatte 1

29




INSP

ABDECKUNGEN UND VERKLEIDUNGEN ADJ

FAHRERSITZ UND HAUPTSTAUFACH

[ 13 Nm (1,3 mekg) |

[ %] 16 Nm (1,6 mekg) |

Reihen-

folge Arbeitsschritt/Bauteil Anzahl Bemerkungen
10 Halterung 1 | HINWEIS:
11 Steckverbinder (Staufachbeleuchtung) 1 | Die Steckverbinder losen.
12 Sitzschloss 2
13 Hauptstaufach 1
Die Montage erfolgt in umgekehrter
Reihenfolge.

30




INSP | o
ABDECKUNGEN UND VERKLEIDUNGEN ADJ

TRITTBRETT-SEITENLEISTE UND TRITTBRETT

Reihen-
folge

Arbeitsschritt/Bauteil

Anzahl

Bemerkungen

©oOo~NO O, WNEPE

Seitenverkleidung und Trittbrett
demontieren

Matte (Trittbrett) (links/rechts)
Abdeckung (Trittbrett) (links/rechts)
Abdeckung 2
Batterie-Minuskabel (-)
Batterie-Pluskabel (+)
Batterie

Blinkrelais

Sicherungskasten
Starterrelais
Trittbrett-Seitenleiste 1
Trittbrett-Seitenleiste 2
Trittbrett

1/1
1/1

[EEN

PR RPRREPRERRER

Bauteile in der angegebenen Reihenfolge

demontieren.

Die Montage erfolgt in umgekehrter

Reihenfolge.

31




INSP | o
ABDECKUNGEN UND VERKLEIDUNGEN ADJ

FRONTVERKLEIDUNG, LENKERVERKLEIDUNG, INSTRUMENTENKONSOLE

(rechts))

Rfeo'%een' Arbeitsschritt/Bauteil Anzahl Bemerkungen
Frontverkleidung, Lenkerverkleidung Bauteile in der angegebenen Reihenfolge
und Instrumentenkonsole demontieren demontieren.

1 Frontverkleidungsblende 1

2 Windschutzscheibe 1

3 Konsolenblende 1

4 Instrumentenkonsole 1 |HINWEIS:

5 Steckverbinder (Instrumentenkabel) 1 | Die Steckverbinder losen.

6 Frontverkleidung 1

7 Lenkerverkleidung 1

8 Steckverbinder (Scheinwerferkabel) 2 4 HINWEIS:

9 Steckverbinder (vorderes Blinkerkabel 1 Die Steckverbinder losen.
(links))

10 Steckverbinder (vorderes Blinkerkabel 1 4

Die Montage erfolgt in umgekehrter
Reihenfolge.

32




INSP | o
ABDECKUNGEN UND VERKLEIDUNGEN ADJ

TRITTBRETTVERKLEIDUNG UND KRAFTSTOFFTANK

|
AN
[%] 16 Nm (1,6 mekg) | ST T mea ]
Rfeo'%een' Arbeitsschritt/Bauteil Anzahl Bemerkungen
Trittbrettverkleidung und Bauteile in der angegebenen Reihenfolge
Kraftstofftank demontieren demontieren.
1 Obere Trittbrettverkleidung 1
2 Trittbrettverkleidung 1
3 Untere Befestigungsplatte 1
4 Kraftstofftank-Haltestrebe 1
5 Kraftstoffschlauch 1 |HINWEIS:
6 Steckverbinder (Kraftstoffgeberkabel) 1 | Die Steckverbinder losen.
7 Kraftstofftank 1
8 Rastniete 1
9 Deckel 1
Die Montage erfolgt in umgekehrter
Reihenfolge.

33




INSP
MOTOROL WECHSELN  |"ADJ Q

34

MOTOR
MOTOROL WECHSELN
1. Den Motor starten und einige Minuten warm-
laufen lassen.
2. Den Motor abstellen und eine Olwanne unter
den Motor platzieren.
3. Demontieren:
* Ablassschraube O
¢ Dichtung
Das Ol aus dem Kurbelgeh&iuse ablassen.
4. Montieren:
* Dichtung
e Ablassschraube (1) %] 20 Nm (2,0 mekg) |
5. Befllen:
e Kurbelgehause

‘ﬂ) Olmenge:
1,41
6. Kontrollieren:
¢ Motorolstand
Siehe unter “MOTOROLSTAND KONTROL-
LIEREN”.
7. Rucksetzen:

« Schaltkreis der Olstand-Kontrollleuchte
VVVVVVVVVVVVVVVVVV7VVVVVVVYVYYVYYY
Vorgehensweise bei der Rucksetzung:
¢ Ziindung einschalten.

*Den Ruckstellknopf 2 bis 5 Sekunden lang
dricken und halten.

* Den Riickstellknopf freigeben. (1) Die Olstand-

Kontollleuchte erlischt.

HINWEIS:

Wird der Olwechsel bereits vor dem Aufleuchten
der Kontrollleuchte durchgefihrt (d.h. vor dem
3000 km Wechselintervall), so muf3 anschliel3end
die Kontrollleuchte riickgesetzt werden, da sie
sich andernfalls nicht rechtzeitig zum nachsten
Wechselintervall einschaltet.

Ricksetzen der Kontrollleuchte vor dem Auf-
leuchten:

Den Riickstellknopf freigeben. Die Olstand-Kon-
trollleuchte leuchtet fur 1,4 Sekunden auf.

AAAAAAAAAAALAALAALAALAAALMAALAALAALAAALMAALAALAALAALDD



) INSP | O
KURBELGEHAUSEFILTER REINIGEN ADJ

35

KURBELGEHAUSEFILTER REINIGEN

1. Demontieren:
« Kurbelgeh&usefilterdeckel (1)
¢ Dichtung des Kurbelgehausefilterdeckels
e Kurbelgehause-Filterelement

HINWEIS:

Beim Einsetzen des Filterelements in das Gehau-
se darauf achten, dass die Passflachen von Filter-
element und Gehause luftdicht abschliel3en.

2. Kontrollieren:
¢ Kurbelgehause-Filterelement
Beschéadigung —+ Erneuern.

ACHTUNG:

Bei dem Filterelement handelt es sich um ei-
nen Trockenfilter-Einsatz.

Das Filterelement vor Fett und Wasser schiit-
zen.

3. Reinigen:
« Kurbelgeh&use-Filterelement (1)
Das Filterelement &uRRerlich mit Druckluft ab-
blasen, um es vom Staub zu saubern.
4. Einsetzen:
e Kurbelgehause-Filterelement
¢ Dichtung des Kurbelgehausefilterdeckels
¢ Kurbelgehausefilterdeckel

] 7Nm (0,7 mekg) |




SEKUNDAR-LUFTANSAUGSYSTEM UBERPRUFEN

INSP
ADJ

Q

36

SEKUNDAR-LUFTANSAUGSYSTEM  UBER-
PRUFEN
1. Demontieren:

* Heckblende 3

* Soziussitz

* Haltegriff

¢ Seitenverkleidung 2

Siehe Unter “ABDECKUNGEN UND VER-

KLEIDUNGEN?".

2. Kontrollieren:
 Schlauch 3(@)
« Luftfiltergehause 2)
Schlauch 23
« Sekundér-Luftansaugsystem (4)
« Unterdruckschlauch (5)
*Rohr 1 (6
e Schlauch 1 (@)
Risse/Beschadigung — Erneuern.

3. Montieren:
e Seitenverkleidung 2
¢ Haltegriff
* Soziussitz
* Heckblende 3



INSP
KUHLFLUSSIGKEIT WECHSELN | "ADJ Q

37

YP303180
KUHLFLUSSIGKEIT WECHSELN
1. Demontieren:
o Trittbrett-Seitenleiste
Siehe unter “ABDECKUNGEN UND VER-
KLEIDUNGEN".
2. Demontieren:
« Schlauch (1) (Ausgleichsbehélter)
Die Kuhlflussigkeit aus dem Ausgleichs-
behalter ablassen.

3. Demontieren:

* Ablassschraube (D

* Rastniete 2)

e Deckel ®)

e Kiihlerverschlussdeckel
Das vordere Staufach 6ffnen, den Deckel ent-
fernen, den Kihlerverschlussdeckel langsam
abschrauben und die Kuhlflissigkeit ablassen.

A WARNUNG

Den Kihlerverschlussdeckel niemals bei hei-
3em Motor und Kihler abnehmen. Es kdnnte
heiRe, unter Druck stehende Kuhlflissigkeit
sowie Dampf austreten und ernsthafte Verbri-
hungen verursachen. Den Motor zuerst abkiih-
len lassen, dann den Kihlerverschlul3deckel
wie folgt 6ffnen:

Einen dicken Lappen uber den Kihlerver-
schluf3deckel legen. Den Deckel langsam ge-
gen den Uhrzeigersinn bis zum Anschlag dre-
hen, damit der restliche Druck entweichen
kann. Wenn kein Zischen mehr zu vernehmen
ist, auf den Deckel driicken und ihn gegen den
Uhrzeigersinn abschrauben.

HINWEIS:

*Vor dem Abnehmen des Verschlul3deckels un-
bedingt die Ablassschraube herausdrehen.

¢ Den Motorroller zum vollstandigen Ablassen der
Kuhlflissigkeit auf eine ebene Flache stellen.

4. Reinigen:
e Klihler
Entkalktes Wasser in den Einflllstutzen
einfiillen @) (Ausgleichsbehélter).



KUHLFLUSSIGKEIT WECHSELN

o | R

5. Montieren:

* Dichtung D

* Ablassschraube (2)

[“%] 10 Nm (1,0 mekg) |

6. Lockern:

« Schraube (D) (Vergaserentliiftung)
7. Anschliel3en:

e Schlauch (Ausgleichsbehélter)

8. Auffullen:
e Kihler
(auf vorgeschriebenen Stand (D))
Die Kuhlflissigkeit langsam einfullen, bis sie
am Vergaser-Ablassstutzen austritt.
¢ Ausgleichsbehalter
(bis zur Maximalstand-Markierung @)

‘ﬂ) Empfohlenes Kiihimittel:
Hochwertiges Frostschutzmittel
auf Athylenglykolbasis mit

Korrosionsschutz-Additiv fur
Aluminiummotoren.

‘ﬂ) Kihlmittel (2) und Wasser (3

(entkalktes Wasser):
Mischungsverhaltnis: 50%/50%
Kuhlsystem-Fassungsvermoégen:

141
Ausgleichsbehalter-
Fassungsvermdgen:

0,41

VVVVV VVVVVVVVVVVVVVVVVVVVYVYVYYVYY
Hinweise zum Umgang mit Kuhlflissigkeit:

Kuhlflussigkeit ist gesundheitsschadlich und soll-
te mit besonderer Vorsicht gehandhabt werden.




INSP
KUHLFLUSSIGKEIT WECHSELN | "ADJ Q

39

A WARNUNG

« Falls Kuhlflussigkeit in die Augen gelangt:
Die Augen mit Wasser grtndlich sptilen und
einen Arzt aufsuchen.

*Wenn Kiuhlflissigkeit auf die Kleidung ge-
langt:

Die Flussigkeit sofort mit Wasser und mit Sei-
fe abwaschen.

¢ Bei Verschlucken von Kiihlflussigkeit:

Die betroffene Person zum Erbrechen brin-
gen und sofort einen Arzt aufsuchen.

AAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAALAALAALAAALAL

ACHTUNG:

e Hartes oder salziges Wasser kann zu Motor-
schéaden fuhren. Ausschlie3lich destilliertes
Wasser einfillen, falls kein entkalktes Was-
ser zur Verfligung steht.

*Bei Verwendung von Leitungswasser muf}
dieses weich sein.

e Keinesfalls verunreinigtes oder verdltes
Wasser verwenden.

e Aufpassen, dass keine Kuhlflussigkeit auf
lackierte Flachen gelangt. Falls dies dennoch
geschieht, die Fliissigkeit sofort mit Wasser
abwaschen.

e Auf keinen Fall verschiedene Frostschutz-
mittelsorten auf Athylenglykolbasis mit Kor-
rosionsschutz-Additiv fur Aluminiummoto-
ren mischen.

9. Festziehen:
e Schraube (Vergaserentliftung)
Die Kuhlflissigkeit langsam bis zum vorge-
schriebenen Stand einfillen.
10. Montieren:
e KuhlerverschluR3deckel
11. Den Motor starten und einige Minuten warm-
laufen lassen.
12. Den Motor abstellen und den Stand der Kiihl-
flussigkeit kontrollieren.
Siehe unter “KUHLFLUSSIGKEITSSTAND
KONTROLLIEREN".

HINWEIS:
Einige Minuten mit der Kontrolle warten, bis sich
die Kuhlflussigkeit gesetzt hat.

13. Montieren:
o Trittbrett-Seitenleiste
Siehe unter “ABDECKUNGEN UND VER-
KLEIDUNGEN".



INSP
SCHEINWERFER EINSTELLEN  ["ADJ Q

40

ELEKTRISCHE ANLAGE
SCHEINWERFER EINSTELLEN
1. Einstellen
e Scheinwerferstrahl (vertikal)
Den Einsteller hinein @) bzw. herausdrehen.

Hineindrehen — Scheinwerferstrahl
bewegt sich nach unten.

Herausdrehen — Scheinwerferstrahl
bewegt sich nach oben.

2. Einstellen:
e Scheinwerferstrahl (horizontal)
Den Einsteller hinein (1) bzw. herausdrehen.
Linker Scheinwerfer

Hineindrehen — Scheinwerferstrahl
bewegt sich nach links.

Herausdrehen — Scheinwerferstrahl
bewegt sich nach rechts.

Rechter Scheinwerfer

Hineindrehen — Scheinwerferstrahl
bewegt sich nach rechts.

Herausdrehen — Scheinwerferstrahl

bewegt sich nach links.




A\

8

MOTOR DEMONTIEREN ENG

EB400000

MOTORUBERHOLUNG

MOTOR DEMONTIEREN
KABELBAUM, SEILZUGE UND HINTERRADBREMSE

] 10 Nm (1,0 mekg) |

Y] 7Nm (0,7 mekg) |

S

= (QEE(

)
A
N

{

5]
/

Rfeoi%een' Arbeitsschritt/Bauteil Anzahl Bemerkungen
Kabelbaum, Seilziige und Bauteile in der angegebenen Reihenfolge
Hinterradbremse demontieren demontieren.
ﬁi':i?;iﬁ:g}ung '} Siehe unter “ABDECKUNGEN UND
Trittbrett || VERKLEIDUNGEN".

Kihlflussigkeit ablassen. Siehe unter “KUHLFLUSSIGKEIT
WECHSELN".
Vergaser Siehe unter “WVERGASERANLAGE”".
1 Zundkerzenstecker 1
2 Thermoschalterkabel
3 Statorwicklungs-/Impulsgeberspulenkabel | 1/1
4 Starterkabel
5 Erdungskabel 1

41




MOTOR DEMONTIEREN ENG

A\

8

%] 10 Nm (1,0 m<kg) |

|~ [ 40Nm (4.0mekg) |

Reihen-

folge Arbeitsschritt/Bauteil Anzahl Bemerkungen
6 Bremssattel 1
7 Bremsschlauch 1 1
8 Schlauch des Sekundar-Luftansaugsystems| 1

Die Montage erfolgt in umgekehrter
Reihenfolge.

42




A

8

MOTOR DEMONTIEREN ENG

SCHLAUCHE, LUFTFILTERGEHAUSE, MOTORTRAGLAGERSCHRAUBE UND MOTOR

%] 20 Nm (2,0 mekg) ] 4

] 32 Nm (3,2 mekg) |

lo)s

0
0
\J

)

A
N

W@
R

T

g

2N

%] 64 Nm (6,4 mekg) |

Rfeo'%een' Arbeitsschritt/Bauteil Anzahl Bemerkungen
Schlauche, Luftfiltergehause, Bauteile in der angegebenen Reihenfolge
Motortraglagerschraube und Motor demontieren.
demontieren
1 Kurbelgehause-Beliftungsschraube 1
2 Einlassschlauch (Wasserpumpe) 1
3 Auslassschlauch (Zylinderkopf) 1
4 Luftfiltergeh&ause 1
5 Schraube 2 | (Hinterrad-StoRdampfer — untere Schraube)
6 Selbstsichernde Mutter/Unterlegscheibe | 1/1 -
7 Bolzen 1 J Siehe unter “MOTOR MONTIEREN?".
8 Schraube/Unterlegscheibe/Lagerzapfen | 1/2/1
9 Motor 1
Die Montage erfolgt in umgekehrter
Reihenfolge.

43




zYLINDERKOPE | ENG

A\

8

ZYLINDERKOPF

Reihen-
folge

Arbeitsschritt/Bauteil

Anzahl

Bemerkungen

O©oO~NO O, WNEPE

Zylinderkopf demontieren

Kuhlflussigkeit ablassen.
Seitenverkleidung
Hauptstaufach

Trittbrett

Vergaser

Thermoschalterkabel
Zundkerzenstecker

Schlauch

Auslassschlauch (Zylinderkopf)
Unterdruckschlauch

BelUftungsschlauch (Kurbelgehause)

Vergaseranschlussstutzen
Dichtung
O-Ring

NRPRPRREPRNRER

Bauteile in der angegebenen Reihenfolge
demontieren.

Siehe unter “ABDECKUNGEN UND
VERKLEIDUNGEN?”.

Siehe unter “VERGASERANLAGE".

44




zYLINDERKOPE | ENG

A\

8

Reihen-

folge Arbeitsschritt/Bauteil Anzahl Bemerkungen

10 Kurbelgehausefilterdeckel 1

11 Rohr 1 1

12 Dichtung 1

13 Stopfen/O-Ring 1/1

14 Nockenwellenrad-Abdeckung/O-Ring 1/1

15 Ventilabdeckung (Einlassseite)/O-Ring 1/1

16 Ventilabdeckung (Auslassseite)/O-Ring | 1/1

17 Steuerkettenspanner 1 4

18 Dichtung des Steuerkettenspanners 1 Siehe unter “ZYLINDERKOPE

19 | Beluftungsscheibe 1 | DEMONTIEREN UND MONTIEREN".

20 Nockenwellenrad/Steuerkette 1/1

21 Zylinderkopf 1

22 Zylinderkopfdichtung 1

23 Passhulse 2
Die Montage erfolgt in umgekehrter
Reihenfolge.

45




_ KEILRIEMEN, KUPPLUNG UND
SEKUNDARE/PRIMARE RIEMENSCHEIBE ENG

A\

8

KEILRIEMEN, KUPPLUNG UND SEKUNDARE/ 5

PRIMARE RIEMENSCHEIBE

KURBELGEHAUSEFILTERDECKEL UND KURBELGEHAUSEDECKEL (LINKS)

[%] 10 Nm (1,0 mekg) |

] 10 Nm (1,0 mekg) |

Rfeo'%een' Arbeitsschritt/Bauteil Anzahl Bemerkungen
Kurbelgehausefilterdeckel und Bauteile in der angegebenen Reihenfolge
Kurbelgehausedeckel (links) demontieren.
demontieren
Seitenverkleidung Siehe unter “ABDECKUNGEN UND

VERKLEIDUNGEN".

1 Kurbelgehausefilterdeckel 1

2 Schutzabdeckung des 1

Kurbelgehausedeckels

3 Kurbelgehausedeckel (links) 1

4 Dichtung des Kurbelgehdusedeckels 1
Die Montage erfolgt in umgekehrter
Reihenfolge.

46




_ KEILRIEMEN, KUPPLUNG UND
SEKUNDARE/PRIMARE RIEMENSCHEIBE ENG

A\

8

KEILRIEMEN, KUPPLUNG UND SEKUNDARE/PRIMARE RIEMENSCHEIBE d%

*Shell BT-Fett Nr. 3 (90890-69927)

[“%] 22 Nm (2,2 mekg) |

[ 60 Nm (6,0 mekg) |

%] 60 Nm (6,0 mekg) |

R%Pgeen- Arbeitsschritt/Bauteil Anzahl Bemerkungen

Keilriemen, Kupplung und sekundare/ Bauteile in der angegebenen Reihenfolge
primare Riemenscheibe demontieren demontieren.

1 Mutter/Unterlegscheibe 1/1 —:I Siehe unter “PRIMARE RIEMENSCHEIBE

2 Primére Tragerscheibe 1 -+ DEMONTIEREN?".

3 Haltebigel 1 )

4 Mutter 1 - Siehe unter “SEKUNDARE

5 Distanzbuchse/O-Ring 1/1 || RIEMENSCHEIBE UND ZAHNRIEMEN

6 Kupplungsgehause 1 DEMONTIEREN”. )

7 Kupplung 1 Siehe unter “SEKUNDARE

8 Keilriemen 1 -+ RIEMENSCHEIBE MONTIEREN".

190 :\Dﬂrgf?:re Gleitscheibe i 7] Siehe unter “PRIMARE RIEMENSCHEIBE

11 Deckel der primaren Riemenscheibe 1 ZUSAMMENBAUEN'.

47



_ KEILRIEMEN, KUPPLUNG UND
SEKUNDARE/PRIMARE RIEMENSCHEIBE ENG

A\

8

*Shell BT-Fett Nr. 3 (90890-69927)

Y] 22 Nm (2,2 mekg) |

%] 60 Nm (6,0 mekg) |

[%] 60 Nm (6,0 mekg) |

Reihen-

folge Arbeitsschritt/Bauteil Anzahl Bemerkungen
12 Kupplungsscheibe 1 4
ii (l;l;e_rtlgtngcht j Siehe unter “PRIMARE RIEMENSCHEIBE
jeristucke ZUSAMMENBAUEN".

15 Distanzstilicke 4

16 | Oldichtring 1
Die Montage erfolgt in umgekehrter
Reihenfolge.

48




A\

8

ceTRIEBE | ENG

GETRIEBE

Al 12 11
DRE .—4 D (]
—— 1 | ([
D D C
Rfeo'%een' Arbeitsschritt/Bauteil Anzahl Bemerkungen
Getriebe demontieren Bauteile in der angegebenen Reihenfolge
demontieren.
Hinterrad Siehe unter “HINTERRAD/
HINTERRADBREMSE”".
Kurbelgehausedeckel (links) Siehe unter “KEILRIEMEN, KUPPLUNG,
SEKUNDARE/PRIMARE RIEMENSCHEIBE”.
Getriebedl ablassen. Siehe unter “GETRIEBEOL WECHSELN".
1 Getriebegehausedeckel 1
2 Dichtung (Getriebegehausedeckel) 1
3 Passhulse 2
4 Primére Antriebswelle 1
5 Unterlegscheibe 1
6 Unterlegscheibe 1
7 1. Gangrad 1

49




O J

W

ENG

GETRIEBE

[ %] 16 Nm (1,6 mekg) |

p—
)
=
e
2
o [}
<] [=)]
=2 e
c
> 5
m £
= j=?
[ )
m ©
o
O
)
=y
c Qo
S5
Mh
QLD
(el
5
N[
<
‘©
9
5
©
m
~
=
-
o
e
S @
%)
é g2
2|22 o352
<l oovoowo<o
c =2=c )
P08 S0
5950 5@%
= [
cs>c g8
O cC ®© O ' C
¥ I XQo D
S
£2l 0o 3483
o=
4

50



SEKUNDAR-LUFTANSAUGSYSTEM ENG

A\

8

SEKUNDAR-LUFTANSAUGSYSTEM

/

(R

|

O

i

i

\J

Reihen-
folge

Arbeitsschritt/Bauteil

Anzahl

Bemerkungen

~No oab~ WNPRE

Sekundar-Luftansaugsystem
demontieren

Schelle

Schlauch 2

Klammer
Unterdruckschlauch

Schelle

Schlauch 1
Sekundéar-Luftansaugsystem

PR RPRE R

Bauteile in der angegebenen Reihenfolge
demontieren.

Die Montage erfolgt in umgekehrter
Reihenfolge.

51




)

O

KURBELGEHAUSE UND KURBELWELLE ENG

KURBELGEHAUSE UND KURBEL-

WELLE
KURBELGEHAUSE DEMONTIEREN
1. Demontieren:

* Kurbelgehéuse 2 (@)

HINWEIS:
¢ Die Kurbelwelle mit dem Kurbelgeh&use-Trenn-

werkzeug demontieren (2).
e Sicherstellen, dass das Kurbelgehause-Trenn-

werkzeug exakt Uber der Mitte der Kurbelwelle

positioniert wird.

('L Kurbelgehause-Trennwerkzeug
& 90890-01135

KURBELWELLE DEMONTIEREN
1. Demontieren:
« Steuerkette (D)

HINWEIS:

*\/or dem Ausbau der Kurbelwelle die Steuerkette

vom Kurbelwellenrad abnehmen.

 Die Kurbelwelle kann nicht herausgezogen wer-
den, solange die Steuerkette im Kurbelwellenrad
eingehangt ist.

* Kurbelwelle @
Die Kurbelwelle mit dem Kurbelgehause-
Trennwerkzeug demontieren (2).

ACHTUNG:

Nicht gegen die Kurbelwelle schlagen.

('L Kurbelgeh&ause-Trennwerkzeug
& 90890-01135

KURBELWELLE MONTIEREN
1. Montieren:

* Kurbelwelle @)

« Kurbelgehéuse (2)

Die Kurbelwelle mit der Kurbelwellen-Ein-
bauhiilse (3), dem Bolzen (4), dem Adapter
(Bund der Distanzhiilse (6) einsetzen.

HINWEIS:
Mit einer Hand die Pleuelstange am OT halten und
die Mutter am Einbauwerkzeug mit der anderen
festziehen.

Das Einbauwerkzeug anziehen, bis die Kurbel-
welle auf dem Lager aufsetzt.

Nicht gegen die Kurbelwelle schlagen.

52



A\

8

KURBELGEHAUSE UND KURBELWELLE ENG

8| Kurbelwellen-Einbauhtilse (3
& 90890-01274
Kurbelwellen-Einbaubolzen (4)
90890-01275
Adapter (5
90890-01478
Distanzhiilse (6
90890-01016

2. Alle Dicht- und Passflachen des Kurbelgeh&u-
ses grundlich reinigen.
3. Auftragen:
e Dichtmittel
(auf die Passflachen der linken Kurbelgehau-
sehélfte)

-ammq | Yamaha Bond No.1215

4. Montieren:
« Steuerkette D

HINWEIS:

Die Steuerkette darf nach dem Einsetzen nicht in
der Offnung (@ der (linken) Kurbelgehausehalfte
sichtbar sein (2).

5. Montieren:

« Kurbelgehéuse 2 (D
Die Kurbelwelle mit der Kurbelwellen-Einbauhil-
se(2), dem Bolzen(3), dem Adapter @ und der Di-
stanzhiilse () einsetzen.

('L Kurbelwellen-Einbauhtilse  2)

& 90890-01274

Kurbelwellen-Einbaubolzen (3
90890-01275

Adapter (4
90890-01280

Distanzhiilse (&)
90890-01288

53



KUHLER |COOL x

'YP500000

KUHLSYSTEM |Jos

KUHLER

[%] 23 Nm (2,3 mekg) |

[ ] 23 Nm (2,3 mekg)

Rfeo'%een' Arbeitsschritt/Bauteil Anzahl Bemerkungen
Kihler demontieren Bauteile in der angegebenen Reihenfolge
demontieren.
Kihlflussigkeit ablassen Siehe unter “KUHLFLUSSIGKEIT
WECHSELN?".
Kraftstofftank -
Trittbrett, untere Abdeckung Siehe unter “ABDECKUNGEN UND
Frontverkleidung, obere ] VERKLEIDUNGEN".
Trittbrettverkleidung —
1 Luftermotorkabel 1
2 Thermoschalterkabel 2
3 EinfUllschlauch (Kahler) 1
4 Auslassschlauch (Kuhler) 1
5 Einlassschlauch (Kuhler) 1
6 Kuhler 1
Die Montage erfolgt in umgekehrter
Reihenfolge.

54




VERGASERANLAGE

CARB

EB600000

VERGASERANLAGE

VERGASERANLAGE

3B

[“%] 10 Nm (1,0 mekg) |

Rfeo'%een' Arbeitsschritt/Bauteil Anzahl Bemerkungen
Vergaser demontieren Bauteile in der angegebenen Reihenfolge
demontieren.
Seitenverkleidung —:I Siehe unter “ABDECKUNGEN UND
Hauptstaufach -~ VERKLEIDUNGEN?".
Kuhlflussigkeit ablassen Siehe unter “KUHLFLUSSIGKEIT
WECHSELN?".

1 Steckverbinder, Kabel des autom. Chokes| 1

2 Drosselklappensensorkabel 1

3 Einlass-/Auslassschlauch (Vergaser)

4 Kraftstoffschlauch 1

5 Gaszug 5 ACHTUNG:

6 Luftfilter-Anschlussstutzen 1 | Beim Einbau des Vergasers keinesfalls
die Schelle am Luftfilter-Anschlussstutzen
verbiegen.

7 Mutter 2

8 Vergaser

Die Montage erfolgt in umgekehrter

Reihenfolge.

55




VERGASERANLAGE CARB F

VERGASER ZERLEGEN

Rfeo'%een' Arbeitsschritt/Bauteil Anzahl Bemerkungen
Vergaser zerlegen Bauteile in der angegebenen Reihenfolge

demontieren.

(@ | Automat. Choke (Baugruppe) 1

@ Leerlaufeinstellschraube 1

© Leerlaufgemisch-Regulierschraube 1

(@) | Deckel/Membranfeder 1/1

B | Gasschieber 1

(® | Dusennadel (Baugruppe) 1

(@ | Anreicherungseinheit 1

Beschleunigerpumpe 1 | Siehe unter “VERGASER
ZUSAMMENBAUEN".

@ | Schwimmerkammer 1

a0 Schwimmerachse 1 | Siehe unter “"WVERGASER
ZUSAMMENBAUEN".

56




VERGASERANLAGE CARB F

folge Arbeitsschritt/Bauteil Anzahl Bemerkungen

@) | Schwimmer 1 -

% H:ﬂz't‘éigte" i Siehe unter “VERGASER
ZUSAMMENBAUEN".

@4 | Leerlaufduse 1

@5 | Hauptdise 1 -

a9 Drosselklappensensor 1
Der Zusammenbau erfolgt in umgekehrter
Reihenfolge.

57




VERGASERANLAGE CARB F

58

DROSSELKLAPPENSENSOR EINSTELLEN

HINWEIS:

*Vor dem Einstellen des Drosselklappensensors
sicherstellen, dass die Leerlaufdrehzahl korrekt
eingestellt ist.

*Beim Einbau des Drosselklappensensors des-
sen Winkel unter Beachtung der vom Drehzahl-
messer angezeigten Drehzahl einstellen. Siehe
hierzu nachfolgend beschriebene Vorgehens-
weise.

1. Zindschlof3 auf “ON” drehen.
2. Lockern:
« Schrauben des Drosselklappemsensors (1)

3. Prifen:
e Eingangsspannung des Drosselklappensen-
Sors.
Messkabel (+) —+ blauer Kontakt (1)
Messkabel () — schwarzer Kontakt (2)

1] Eingangsspannung des
Drosselklappemsensors
5V

Nicht im Sollbereich —+ Kabelbaum zwischen Bat-
terie und Zundschaltgerat bzw. zwischen Zind-
schaltgerat und Drosselklappensensor tberpru-
fen.
e Ausgangsspannung des Drosselklappensen-
sors
Messkabel (+) — gelber Kontakt (3)
Messkabel (-) — schwarzer Kontakt (2)

1| Ausgangsspannung des
Drosslklappemsensors
0,73 -~ 0,63V

Nicht im Sollbereich — Einstellen oder erneuern.

HINWEIS:
Bei der Uberpriifung des Drosselklappensensors
muss dessen Steckverbinder am Kabelbaum an-
geschlossen sein.

4. Festziehen:
e Schrauben des Drosselklappensensors



VORDERRAD |CHAS d%é)

FAHRWERK

VORDERRAD
GESCHWINDIGKEITSSENSOR UND IMPULSGEBERSCHEIBE

1 N"Q‘ﬁ

%] 23 Nm (2,3 mekg) f\@@/

Rfeo'%een' Arbeitsschritt/Bauteil Anzahl Bemerkungen
Geschwindigkeitssensor und Bauteile in der angegebenen Reihenfolge
Impulsgeberscheibe demontieren demontieren.

Frontverkleidung Siehe unter “ABDECKUNGEN UND
VERKLEIDUNGEN".
1 Geschwindigkeitssensor 1
2 Bremssattel 1
3 Achsmutter 1
4 Vorderachse 1
5 Vorderrad 1
6 Sensorgehause 1
7 Buchse 1
8 Tachometerkabel-Steckverbinder 1 | Den Steckverbinder l6sen.

Die Montage erfolgt in umgekehrter
Reihenfolge.

59




VORDERRAD |CHAS d%é)

GESCHWINDIGKEITSSENSOR UND IMPULS-
GEBERSCHEIBE

ACHTUNG:

¢ Der Geschwindigkeitssensor kann nicht zer-
legt werden. Keinesfalls gewaltsam zerlegen.
Einen defekten Sensor stets erneuern.

GESCHWINDIGKEITSSENSOR DEMONTIE-
REN
1. Demontieren:

eKlemme (D)

HINWEIS:
Die Klemme des Bremsschlauchs und des Tacho-
meterkabels kann durch Hin- und Herbiegen der
Klemmenspitze leicht entfernt werden.

2. Demontieren:
 Bremssattel (1
* Geschwindigkeitssensor (2)

ACHTUNG:

*Beim Abnehmen des Geschwindigkeitssen-
sors von der Radnabe darf die Sensor-Elek-
trode keinesfalls mit blanken Metallstellen in
Kontakt gebracht werden.

*Beim Ausbau des Rads nicht den Brems-
hebel ziehen.

GESCHWINDIGKEITSSENSOR UND IMPULS-
GEBERSCHEIBE KONTROLLIEREN
1. Kontrollieren:
* Geschwindigkeitssensor (1)
Risse, Schwergéngigkeit oder Deformierung
— Erneuern
Anhaftung von Eisenstaub oder Staub — Rei-
nigen

60



VORDERRAD |CHAS d%é)

61

2. Messen:
¢ Widerstand des Geschwindigkeitssensors
Taschen-Multimeter (Q x 1 K) an die Ansch-
lussklemmen des Geschwindigkeitssensor-
Steckerverbinders anschlieRen.
Messkabel (+) — Klemme (D
Messkabel (-) —+ Klemme (2)

|:| Sollwiderstand:
1,19 bis 2,21 k Q bei 20°C

Nicht im Sollbereich —+ Erneuern

3. Kontrollieren:
« Impulsgeberscheibe (1)
Risse oder Beschadigung — Vorderrad er-
neuern

HINWEIS:

Die Impulsgeberscheibe des YP250 wurde in ei-
nem Spezialverfahren unter gro3em Druck einge-
pref3t und kann nicht ausgebaut werden. Zur Er-
neuerung der Impulsgeberscheibe muf3 das
gesamte Vorderrad ausgetauscht werden.

GESCHWINDIGKEITSSENSOR ZUSAMMEN-
BAUEN
Die Arbeitsschritte der Zerlegung umkehren und
auf folgende Punkte achten.
1. Auftragen:

e Lithiumseifenfett
(D Vorderachse



VORDERRAD |CHAS d%é)

2. Montieren:
e Sensorgehause

3. Montieren:
*\orderrad
*\orderachse
» Achsenmutter %] 70 Nm (7,0 mekg) |

HINWEIS:

Den Schlitz des Sensorgehauses auf den Vor-
sprung der Teleskopgabel schieben und das Sen-
sorgehause montieren.

ACHTUNG:

Vor dem Einbau sicherstellen, dass die Radna-
be frei von Fremdkoérpern ist. Fremdkdrper in
der Radnabe kdonnen den Geschwindigkeits-
sensor und die Impulsgeberscheibe beschadi-
gen.

4. Montieren:
¢ Geschwindigkeits-

sensor (D) %] 23 Nm (2,3 mekg) |
* Bremssattel (2) %] 50 Nm (5,0 mekg) |
eKlemme 3
HINWEIS:

Beim Einbau des Geschwindigkeitssensors dar-
auf achten, dass das Tachometerkabel nicht ver-
dreht wird und die Elektrode frei von Fremdparti-
keln ist.

ACHTUNG:

Einzelheiten zur Verlegung des Tachometer-
kabels siehe unter KABELFUHRUNG.




VORDERRAD

CHAS

R

63

5. Montieren:
 Tachometerkabel (D




HINTERRAD |CHAS d%é)

HINTERRAD

Reihen-
folge

Arbeitsschritt/Bauteil

Anzahl

Bemerkungen

A WNBR

Hinterrad und Bremsscheibe
demontieren
Schwinge

Platte
O-Ring
Buchse
Hinterrad

Y

Siehe unter “HINTERRAD-FEDERBEIN
UND SCHWINGE”".

Die Montage erfolgt in umgekehrter
Reihenfolge.

64




HINTERRAD-FEDERBEIN UND SCHWINGE | CHAS |

HINTERRAD-FEDERBEIN UND SCHWINGE

] 40 Nm (4,0 mekg) |

%] 53 Nm (5,3 mekg) |

%] 35 Nm (3,5 mekg) |

Rfeo'%een' Arbeitsschritt/Bauteil Anzahl Bemerkungen
Hinterrad-Federbein und Schwinge Bauteile in der angegebenen Reihenfolge
demontieren demontieren.

Seitenverkleidungen Siehe unter “ABDECKUNGEN UND

VERKLEIDUNGEN".
HINWEIS:

1 Mutter 2 | Lockern.

2 Schalldampfer 1
HINWEIS:

3 Achsmutter 1 | Bei angezogener Hinterradbremse
demontieren.

4 Hinterrad-Federbein 2

5 Hinterrad-Bremssattel 1

6 Schwinge 1

7 Buchse 1

8 Dichtring 1

9 Lager 1

10 Dichtring 1

Die Montage erfolgt in umgekehrter
Reihenfolge.

65




ELEKTRISCHE KOMPONENTEN

ELEC

EB800000

ELEKTRISCHE ANLAGE
ELEKTRISCHE KOMPONENTEN

(1) Ziindschloss (9) Kraftstoffpumpe

(2) Zindspule Seitenstanderschalter
(3) zuindkerzenstecker 1D Blinkerrelais

(4) Kraftstoffgeber (12 Batterie

(5) Gleichrichter/Regler @3 Starterrelais

(6) Kabelbaum (19 Anlasssperr-Relais

(7) Thermoschalter @9 Hupe

Ziindbox Kraftstoffopumpenrelais

66




scHALTPLAN | ELEC

SCHALTPLAN

“EH‘

@ a0
e R

o S yy
: %

Nu ‘i | m
g

S BCHE
] |
m I e

+

67



SCHALTPLAN

ELEC

(1) Drehstromgenerator

(2) Impulsgeberspule

(3) Gleichrichter Regler

(4) Ziindschloss

(5) Zusatzsicherung

(6) Batterie

(7) Hauptsicherung
Starterrelais

(9) Starter

10 Diode

1) Anlasssperr-Relais

@2 Thermoschalter (Autom. Choke)
@3 Autom. Choke

Ziindbox

@9 Zindspule

@6 Ziindkerze

7 Drosselklappensensor
Geschwindigkeitssensor
19 Kraftstoffpumpe

@ Kraftstoffpumpenrelais

21 Seitensténderschalter

@2 Lichtschalter

23 Starterschalter

24 Motorstoppschalter

@9 Rechte Lenkerarmatur

@ Sicherung der Zindanlage
@7 Staufach-Beleuchtungsschalter
Staufachbeleuchtung
Scheinwerfersicherung
Liiftersicherung

@D Sicherung der Signalanlage

HINWEIS:

(32 Thermoschalter (Liifter)
(33 Liiftermotor
Bremslichtschalter

39 Blinkerrelais

Hupe

37 Blinkerschalter
Hupenschalter
Abblendschalter
Lichthupenschalter

@D Linke Lenkerarmatur

@2 Kennzeichenleuchte
Rucklicht/Bremslicht
Hintere Blinker

@9 Vordere Blinker
Scheinwerfer (Abblendlicht)
@7 Scheinwerfer (Fernlicht)
Standlicht
Blinker-Kontrollleuchte
Fernlicht-Kontrollleuchte
62 Instrumentenbeleuchtung
62 Olstand-Kontrollleuchte
63 Tankanzeige
Thermometer

69 Uhr

Tachometer

67 Instrumententafel
Kraftstoffstandgeber
Thermoschalter

Alarm

62 Griffheizungsschalter (OPTION)
62 Griffheizung (OPTION)

Masse

e Der Starterknopf (Schalter) wird durch Driicken geschlossen.
* Bei hochgeklapptem Seitenstander ist der Seitenstanderschalter geschlossen.
* Bei betatigter Bremse ist der Bremslichtschalter geschlossen.

FARBCODES
B Schwarz w Weil3 L/Y | Blau/Gelb
Br Braun B/R | Schwarz/Rot L/W | Blau/Weil3
Ch Schokoladenbraun B/W | Schwarz/Weil3 R/G | Rot/Grin
Dg Dunkelgrin Br/L | Braun/Blau R/Y | Rot/Gelb
G Grin Br/W | Braun/Weil3 R/W | Rot/Weil3
L Blau G/R | Grin/Rot Y/R | Gelb/Rot
@] Orangerot G/Y | Grun/Gelb Y/L | Gelb/Blau
P Rosa L/B | Blau/Schwarz W/G | WeiR/Griun
R Rot L/G | Blau/Grin
Y Gelb L/R | Blau/Rot

68




SCHALTER KONTROLLIEREN

ELEC

Y Pk

SCHALTER KONTROLLIEREN

SCHALTERSTELLUNG UND KLEMMENVERBINDUNG

erneuern.
I Hinterrad- N
| Bremslicht- ! N
| schalter ! |
1
| ! !
B
1
| N |
L— — — — — t----F£4
Fr——————— ===
| Hupenschalter
: P|B
I OFF
| ON |O10
| Abblendschalter
| L 7]
I Ygl® BW| B
I H OO P R
LO 10
| B |—
r
I Lichthupenschalter
I R
Yy =7
I OFF Y |Bg
I [onOfO G [ch
|
I Blinkerschalter
| P
o |Pe
I R | OO
| N
| L |00

S\

al
]

)
)

Vor der Schalteriiberpriifung auf die linke Seite
Bezug nehmen und anhand der in der Tabelle auf-
geflihrten Kabel-Farbkombinationen auf korrekte
Klemmenverbindungen (geschlossene Schalt-
kreise) achten.
Mangelhafter Kontakt, Defekt —+ Reparieren oder

/

al
*\
‘.lﬂllllsi‘
'V‘IIIII'.'

)

D

I Zind R Brl L
schloss LINR
ON |O;0|010
OFF
OPEN
R|Br/L LOCK
LILUR P_O O
| vorderrad- "=~~~ 3
| Bremslicht- ! |
schalter : |
| |
| |
| 1
= | I |
Motorstoppschalter
R[R
—~ |-
ww
OFF
RUN | OO
Starterschalter
B|B
OFF
ON OO
Lichtschalter
OFF
PO |O1O
ON | O1010
EW -
0L
L | -8 AW
LWRMW
Seitenstan- lr - l T I
derschalter | |
! |
B il
I |
-1 ==
B |
4

_— e — —_— —_— —_— —_— — —

| Staufach-Beleuch-
I tungsschalter

69




SCHALTER KONTROLLIEREN | ELEC

OFF
ON |

70

YP-N

SCHALTER KONTROLLIEREN
PRUFSCHRITTE

Mit einem Taschen-Multimeter zwischen den
Schalterklemmen auf Durchgang prifen, um fest-
zustellen, ob sie korrekt angeschlossen sind.
Wird an einer Stelle mangelhafter Durchgang fest-
gestellt, den Schalter austauschen.

QL Taschen-Multimeter:
& 90890-03112

HINWEIS:

eDen Schalter mehrmals zwischen “ON” und
“OFF” umschalten.

¢ Vor Beginn der Priifung das Taschen-Multimeter
auf “0” stellen.

¢ Den Wabhlschalter des Multimeters auf “x 1" Q
stellen.

KLEMMENANORDNUNG IN DIESER
ANLEITUNG

Die Klemmenanordnung der Schalter (z.B. Zind-
schloss, Lenkerarmatur, Bremslichtschalter,
Lichtschalter etc.) sind in dieser Anleitung wie ne-
benstehend dargestellt.

Die unterschiedlichen Schalterstellungen sind in
der auReren linken Spalte und die Farbkodierung
der Schalterkabel sind in der oberen Zeile im An-
schlussschema aufgefthrt.

“O—QO" weist fir die jeweiligen Schalterstellun-
gen auf Durchgang, also auf einen geschlossenen
Stromkreis zwischen zwei Anschlussklemmen
hin.

Im abgebildeten Beispiel gilt:
“Zwischen Braun und Rot” besteht Durchgang,
wenn sich der Schalter in Stellung “ON” befindet.



ELEC ([ ]

ZUNDSYSTEM

[EPaRETT—Teero]
(CIEESS SR

“““““““ ,
DrEnEED )
B~

k|

B
Gt

I

L

ZUNDSYSTEM
SCHALTPLAN

EB802000

|
““““ ® | ~511 | 1%
@@W\Hm | o7 f @t
; = JOLERNG]
i P ! =
To 1! ol
st E e [Q—
g== i
e

Tl | B HON

71

24 Motorstoppschalter

Alarm

(7) Hauptsicherung
@1 Seitenstanderschalter

(2) Impulsgeberspule
14) Ziindbox

(4) Ziindschloss
(6) Batterie

@19 Ziindspule
16 zindkerze




ELEKTRISCHER STARTER

ELEC

EB80300

ELEKTRISCHES STARTERSYSTEM

]
b! (=]
glf | [oglen]

@®

SCHALTPLAN
W HTT® S c oo (@
e O R B TSRO
e - PN I R R El
o G
@ | = [ =
T
O |
ol
7777777 ‘ e
e K
(T
,,,,,
[ p%‘
-O—||i== a—i :
1 — ;
f Ol B
@) o
— sl o el sl L@
‘ﬁ “ﬂ‘;f % : ] \
|1l e -
CINSY T
Bl I @

(4) Ziindschloss

(6) Batterie

(7) Hauptsicherung
Starterrelais

(9) Starter

1) Anlasssperr-Relais

@1 Seitenstanderschalter

23 Starterschalter

24) Motorstoppschalter

2o Sicherung der Zuindanlage
@ Sicherung der Signalanlage
Bremslichtschalter

Alarm

72




BELEUCHTUNGSANLAGE

ELEC

EB804000

BELEUCHTUNGSANLAGE
SCHALTPLAN
i 3
T]©0
%1
FEiEE=c
f. d
0 | [ 1.

,,,,,,,,

oFF
[ [EuC100]

0]
o]
@

-

(4) Ziindschloss

(5) Zusatzsicherung
(6) Batterie

(7) Hauptsicherung
@2 Lichtschalter

27) Staufach-Beleuchtungsschalter

Staufachbeleuchtung
@9 Scheinwerfersicherung

Abblendschalter

Lichthupenschalter

@2 Kennzeichenleuchte
Ruick—/Bremslicht
Scheinwerfer (Abblendlicht)
@7 Scheinwerfer (Fernlicht)
Standlicht
Fernlicht—Kontrollleuchte
62 Instrumentenbeleuchtung

73




BELEUCHTUNGSANLAGE

ELEC

YP805010

FEHLERSUCHE

SCHEINWERFER, FERNLICHT-KON-
TROLLLEUCHTE, RUCKLICHT, STAUFACH-
BELEUCHTUNG, KENNZEICHENLEUCHTE
UND / ODER INSTRUMENTENBELEUCH-
TUNG FUNKTIONIEREN NICHT.

Vorgehensweise

Kontrollieren:

1. Sicherung (Haupt-, Zusatzsicherung)
2. Batterie

3. Zundschloss

4. Lichtschalter

HINWEIS:
e Folgende Teile missen vor der Fehlersuche
ausgebaut werden.

1) Fahrersitz

2) Soziussitz

3) Staufach

4) Obere Trittbrettverkleidung

5) Frontverkleidung
e Die unter "Fehlersuche” aufgefluhrten Spezial-
werkzeuge verwenden.

(%
e

Taschen-Multimeter
90890-03112

1. Sicherung

Siehe unter “SCHALTER KONTROLLIEREN?".

{1 DURCHGANG

2. Batterie

e Den Zustand der Batterie prifen.
Siehe unter “BATTERIE KONTROLLIEREN”
in KAPITEL 3.

{lINORDNUNG

3. Zundschloss

Siehe unter “SCHALTER KONTROLLIEREN”.

{1 DURCHGANG

4. Lichtschalter

Siehe unter “'SCHALTER KONTROLLIEREN”.

{l DURCHGANG
X

74

5. Abblendschalter und Lichthupenschalter

6. Staufach-Beleuchtungsschalter

7. Kabelanschliisse (gesamtes Beleuchtungs-
system)

KEIN DURCHGANG

p—

Sicherung erneuern.

NICHT IN ORDNUNG

* Batteriepole reinigen.
 Batterie laden oder erneuern.

KEIN DURCHGANG

*

Zundschloss erneuern.

KEIN DURCHGANG

Rechte Lenkerarmatur erneuern.




BELEUCHTUNGSANLAGE

ELEC

KEIN DURCHGANG

5. Abblendschalter/Lichthupenschalter

pp— |

Siehe unter “SCHALTER KONTROLLIEREN”.

Y Pk @

Linke Lenkerarmatur erneuern.

KEIN DURCHGANG

6. Staufach-Beleuchtungsschalter

Siehe unter “SCHALTER KONTROLLIEREN".

p—|

Y Pk @

Lenkerarmatur erneuern.

7. Kabelanschliisse

SCHLECHTE VERBINDUNGEN

e Kabelverbindungen der gesamten Beleuch-
tungsanlage kontrollieren.
Siehe unter “'SCHALTPLAN".

*

In Ordnung bringen.

U

Samtliche Stromkreise der Beleuchtungsanla-
ge kontrollieren.
Siehe unter “BELEUCHTUNGSANLAGE KON-
TROLLIEREN".

YP805020

BELEUCHTUNGSANLAGE KONTROLLIEREN

1. Scheinwerfer und Fernlicht-Kontrolleuchte funktionieren nicht.

1. Lampe und Lampenfassung

KEIN DURCHGANG

Siehe unter “SCHALTER KONTROLLIEREN”.

@ DURCHGANG

ﬂ

2. Spannung

Lampe und/oder Lampenfassung erneuern.

e Taschen-Multimeter (Gleichstrom, 20 V) an
die Steckverbinder von Scheinwerfer und
Fernlicht-Kontrolleuchte anschliel3en.

Wenn Abblendlichtschalter auf Abblendlicht
gestellt wird.

Wenn Abblendlichtschalter auf Fernlicht ge-
stellt oder der Lichthupenschalter gedriickt
wird.

Scheinwerfer:
Messkabel (+) — Grin Doder Gelb (@
Messkabel (-) — Schwarz ©)
Fernlicht-Kontrolleuchte:
Messkabel (+) — Gelb @
Messkabel (<) — Schwarz (B

S

3
——————————— 7
| |
| |
| |
l (Brich | —a— YR[Y |
| [B]Dg [GR] L B/R|G] )
5 fe[og [oR] L SI(eR[a]
B Ch [ —~— W/G]| Y} 2

75




BELEUCHTUNGSANLAGE

ELEC

K

¢ Ziindung einschalten.

e Lichtschalter einschalten.

e Abblendschalter auf Abblendlicht oder Fern-
licht stellen.

e Lichthupenschalter driicken.

eDas Kabel am Stecker der Lampenfassung
auf Spannung (12 V) kontrollieren.

ENTSPRICHT
VORGABE

Der Stromkreis ist in Ordnung.

YP805021

2. Keine Instrumentenbeleuchtung.

1. Lampe und Lampenfassung

Siehe unter “SCHALTER KONTROLLIEREN”.

iJ,DURCHGANG

2. Spannung

e Taschen-Multimeter (Gleichstrom, 20 V) an
den Lampenfassungs-Stecker anschlie3en.

Messkabel (+) — Blaue Klemme @
Messkabel (-) — Schwarze Klemme (2

___________ =1
| |
| |
| |
| (Brich|[ —a_ YR[Y) |
| |B|Dg [G/R] L BR|G|
e — |
B|Dg |G/R| L B/R|G
Brlch| —~ W/G|Y

¢ Ziindung einschalten.

e Lichtschalter auf Fahr- oder Standlichtposition
stellen.

 Die Kabel am Stecker der Lampenfassung auf
Spannung (12 V) kontrollieren.

ENTSPRICHT
VORGABE

Der Stromkreis ist in Ordnung.

AUSSERHALB DER VORGABE

*

Verkabelung zwischen Ziindschloss und Stek-
ker der Lampenfassung defekt. Reparieren.

KEIN DURCHGANG

Lampe und/oder Lampenfassung erneuern.

AUSSERHALB DER VORGABE

*

Verkabelung zwischen Zundschloss und Lam-
penfassung defekt. Reparieren.




BELEUCHTUNGSANLAGE

ELEC

YP805022

3. Ricklicht funktioniert nicht.

1. Lampe und Lampenfassung

Siehe unter “SCHALTER KONTROLLIEREN”.

@ DURCHGANG

2. Spannung

e Taschen-Multimeter (Gleichstrom, 20 V) an
den Lampenfassungsstecker anschlie3en.

Messkabel (+) — Blaue Klemme (D)
Messkabel (-) — Schwarze Klemme (2)

Y Lﬁ/n

p
Dg |

-
G/Y

| pg [ cn

¢ Ziindung einschalten.

e Lichtschalter auf Fahr- oder Standlichtposition
stellen.

e Am Stecker der Lampenfassung auf Span-
nung (12 V) kontrollieren.

ENTSPRICHT
VORGABE

Der Stromkreis ist in Ordnung.

77

KEIN DURCHGANG

Lampe und/oder Lampenfassung erneuern.

AUSSERHALB DER VORGABE

*

Verkabelung zwischen Ziindschloss und Lam-
penfassung defekt. Reparieren.




BELEUCHTUNGSANLAGE

ELEC

YP805022

3. Kennzeichenleuchte funktioniert nicht.

1. Lampe und Lampenfassung

Siehe unter “SCHALTER KONTROLLIEREN”.

@ DURCHGANG

2. Spannung

e Taschen-Multimeter (Gleichstrom, 20 V) an
den Lampenfassungsstecker anschlie3en.

Messkabel (+) — Blaue Klemme (D)
Messkabel (-) — Schwarze Klemme (2)

G/Y

Ch

¢ Ziindung einschalten.

e Lichtschalter auf Fahr- oder Standlichtposition
stellen.

e Am Stecker der Lampenfassung auf Span-
nung (12 V) kontrollieren.

ENTSPRICHT
VORGABE

Der Stromkreis ist in Ordnung.

78

KEIN DURCHGANG

Lampe und/oder Lampenfassung erneuern.

AUSSERHALB DER VORGABE

*

Verkabelung zwischen Ziindschloss und Lam-
penfassung defekt. Reparieren.




BELEUCHTUNGSANLAGE

ELEC

YP805023

4. Standlicht funktioniert nicht.

1. Lampe und Lampenfassung

Siehe unter “SCHALTER KONTROLLIEREN”.

@ DURCHGANG

2. Spannung

e Taschen-Multimeter (Gleichstrom, 20 V) an
den Lampenfassungsstecker anschlie3en.

Messkabel (+) — Blaue/Rote Klemme (1)
Messkabel (=) — Schwarze Klemme (2)

e Ziindung einschalten.

e Lichtschalter auf Fahr- oder Standlichtposition
stellen.

e Am Stecker der Lampenfassung auf Span-
nung (12 V) kontrollieren.

ENTSPRICHT
VORGABE

Der Stromkreis ist in Ordnung.

79

KEIN DURCHGANG

Lampe und/oder Lampenfassung erneuern.

AUSSERHALB DER VORGABE

*

Verkabelung zwischen Ziindschloss und Lam-
penfassung defekt. Reparieren.




ELEC

SIGNALANLAGE
SIGNALANLAGE
SCHALTPLAN
= 1] e S =
it Ter S

TEE - .
@ S
q L Sl i
Ty
ST Lo S
i e || W
gt e
ol e
g L@
@ @B ‘

Tpam=. O
maicy e =

(4) Ziindschloss
(6) Batterie
(7) Hauptsicherung

Hupenschalter
Rucklicht/Bremslicht

Hintere Blinker
31 Sicherung der Signalanlage Vordere Blinker

Bremslichtschalter
39 Blinkerrelais

Hupe

37 Blinkerschalter

63 Tankanzeige
Kraftstoffstandgeber

Blinker-Kontrollleuchte

80




SIGNALANLAGE | ELEC

YP806010

FEHLERSUCHE

BLINKER, BREMSLICHT
UND/ODER EINE KONTROLLLEUCHTE
FUNKTIONIEREN NICHT.

HUPE FUNKTIONIERT NICHT.

Vorgehensweise

Kontrollieren:

1. Sicherung (Haupt-, Signalanlagen-Sicherung)
2. Batterie

HINWEIS:
*Vor Beginn der Fehlersuche folgende Bauteile
demontieren:
1) Frontverkleidung
2) Seitenverkleidungen
e Die unter "Fehlersuche” aufgefiihrten Spezial-
werkzeuge verwenden.

('L Taschen-Multimeter:
V4 90890-03112

— KEIN DURCHGANG

1. Sicherung *

3. Zundschloss
4. Kabelanschliisse (gesamte Signalanlage)

Siehe unter “SCHALTER KONTROLLIEREN”.

Sicherung erneuern.

@ DURCHGANG

b NICHT IN ORDNUNG
2. Batterie
e Zustand der Batterie prifen.
Siehe unter “BATTERIE KONTROLLIEREN” * Batteriepole reinigen.
in KAPITEL 3. * Batterie laden oder erneuern.

@ IN ORDNUNG
KEIN DURCHGANG

3. Ziindschloss *

Siehe unter “SCHALTER KONTROLLIEREN.

Zundschloss erneuern.

@ DURCHGANG

K

81



SIGNALANLAGE

ELEC

4. Kabelbaum

* Alle Steckverbindungen der Signalanlage pru-
fen.

Siehe unter “SCHALTPLAN".

@ DURCHGANG

Samtliche Stromkreise der Signalanlage kon-
trollieren.

Siehe unter “SIGNALANLAGE KONTROLLIE-
REN".

82

SCHLECHTE VERBINDUNGEN

*

In Ordnung bringen.




ELEC

SIGNALANLAGE

YP806020

SIGNALANLAGE KONTROLLIEREN
1. Hupe funktioniert nicht.

1. HUPEN-Schalter

Siehe unter “SCHALTER KONTROLLIEREN".

B DURCHGANG

2. Spannung

e Taschen-Multimeter (Gleichstrom, 20 V) am
Hupenkabel anschlieRen.

Messkabel (+) — Braune Klemme (D)
Messkabel (-) — Fahrzeugmasse

¢ Ziindung einschalten.
e Das “braune” Kabel an der Hupenklemme auf
Spannung (12 V) prufen.

ENTSPRICHT
VORGABE

3. Hupe

e Taschen-Multimeter (Gleichstrom, 20 V) an
die “rosa” Klemme der Hupe anschliel3en.

Messkabel (+) —+ Rosa (IKlemme
Messkabel (-) — Fahrzeugmasse

¢ Ziindung einschalten.
e Zwischen dem “rosa” Kabel und Fahrzeug-
masse die Spannung prifen.

B DURCHGANG

Hupe einstellen oder erneuern.

KEIN DURCHGANG

Y

Linke Lenkerarmatur erneuern.

©

+
S

=

AUSSERHALB DER VORGABE

*

Verkabelung zwischen Zindschloss und Hupe
defekt. Reparieren.

T
Br

T
P
i
]

B

©

KEIN DURCHGANG

ﬁ

Hupe erneuern.




SIGNALANLAGE | ELEC

YP806022

2. Bremslicht funktioniert nicht.

1. Lampe und Lampenfassung

Siehe unter “SCHALTER KONTROLLIEREN”.

@ DURCHGANG

2. Bremslichtschalter (Vorn/Hinten)

Siehe unter “SCHALTER KONTROLLIEREN”.

@ DURCHGANG

3. Spannung

e Taschen-Multimeter (Gleichstrom, 20 V) an
den Lampenfassungsstecker anschlie3en.

Messkabel (+) — Gelbe Klemme (D)
Messkabel (-) — Schwarze Klemme 2

7

Y L’_]] F./R &/Y]
8 D>I]p
)|

Cl

LD

Ea

¢ Ziindung einschalten.

e Handbremshebel ziehen bzw. Ful3bremshe-
bel dricken.

e Das “gelbe” Kabel am Lampenfassungsstek-
ker auf Spannung (12 V) prifen.

ENTSPRICHT
VORGABE

Der Stromkreis ist in Ordnung.

84

KEIN DURCHGANG

Lampe und/oder Lampenfassung erneuern.

KEIN DURCHGANG

Bremslichtschalter erneuern.

AUSSERHALB DER VORGABE

—

4. Kabelanschlisse

» Verkabelung zwischen Ziindschloss und Stek-
ker der Lampenfassung defekt. Reparieren.
Siehe unter “SCHALTPLAN DER SIGNALAN-
LAGE".




SIGNALANLAGE | ELEC

YP806023

3. Blinker und/oder Blinker-Kontrollleuchte funktionieren nicht.

1. Lampe und Lampenfassung

Siehe unter “SCHALTER KONTROLLIEREN”.

B DURCHGANG

2. Schalter drehen

Siehe unter “SCHALTER KONTROLLIEREN”.

B DURCHGANG

3. Spannung

e Taschen-Multimeter (Gleichstrom, 20 V) an
den Steckverbinder des Blinkerrelais an-
schliel3en.

Messkabel (+) — Braune Klemme (1)
Messkabel (-) — Fahrzeugmasse

¢ Ziindung einschalten.
e Das “braune Kabel ” an der Klemme des Blin-
kerrelais auf Spannung (12 V) prufen.

ENTSPRICHT
VORGABE

4. Spannung

e Taschen-Multimeter (Gleichstrom, 20 V) an
den Steckverbinder des Blinkerrelais an-
schliel3en.

Messkabel (+) —
Braun/WeilRe Klemme @)
Messkabel (-) — Fahrzeugmasse

¢ ZUndung einschalten.
¢ Das “braun/weiRe” Kabel an der Klemme des
Blinkerrelais auf Spannung (12 V) prufen.

ENTSPRICHT
VORGABE

U

ES

85

KEIN DURCHGANG

Y

Lampe und/oder Lampenfassung erneuern.

KEIN DURCHGANG

pp— |

Linke Lenkerarmatur erneuern.

A

o [ [ ]

Br/w| Br (1

s

re

AUSSERHALB DER VORGABE

ﬂ

Verkabelung zwischen Ziindschloss und Steck-
verbinder des Blinkerrelais defekt. Reparieren.

AUSSERHALB DER VORGABE

ﬂ

Blinkerrelais defekt. Erneuern.




- +
SIGNALANLAGE |ELEC ||~ ¥
K
5. Spannung
e Taschen-Multimeter (Gleichstrom, 20 V) an
den Lampenfassungsstecker anschlieRen. = = -
Y | L LR |GY
Am Blinker (links) B § B H®
Messkabel (+) — Schokofarbenes Kabel (@) Ch | Dg Dg| Ch

Messkabel () — Schwarze Klemme (@)

Am Blinker (rechts)
Messkabel (+) — Dunkelgriines Kabel (2)
Messkabel (<) — Schwarze Klemme 3

e Ziindung einschalten.

« Blinkerschalter nach rechts oder links betati-
gen.

e Das “schokofarbene” und das “dunkelgriine”
Kabel an der Klemme des Blinkers auf Span-
nung (12 V) prifen.

ENTSPRICHT
VORGABE

Der Stromkreis ist in Ordnung.

86

AUSSERHALB DER VORGABE

*

6. Kabelanschliisse

¢ Verkabelung zwischen Blinkerschalter und
Stecker der Lampenfassung defekt. Reparie-
ren.
Siehe unter “SCHALTPLAN".




SIGNALANLAGE | ELEC

YP806027

4. Tankanzeige funktioniert nicht.

1. Kraftstoffstandgeber

« Kraftstoffstandgeber vom Tank l6sen.

e Steckverbinder des Kraftstoffstandgebers
vom Kabelbaum abklemmen.
Taschen-Multimeter (Q x 10) an Steckerver-

binderkabel des Kraftstoffstandgebers an-
schliel3en.

Messkabel (+) — Griine Klemme (@
Messkabel (-) — Schwarze Klemme (2)

o Kraftstoffstandgeber auf vorgegebenen Wi-
derstand Uberprifen.

Schwimmer- Vorgegebener
] position Widerstand
ﬂ OBEN (® 4-10Q
UNTEN @) 90 - 100 Q
BEIDES ENTSPRICHT
VORGABE

2. Spannung

e Taschen-Multimeter (Gleichstrom, 20 V) an
den Steckverbinder der Tankanzeige an-
schliel3en.

Messkabel (+) — Braune Klemme (1)
Messkabel (-) — Fahrzeugmasse

e Zundschloss auf “ON” drehen.
e Das “braune” Kabel des Kraftstoffstandgebers
auf Spannung (12 V) prifen.

ENTSPRICHT
VORGABE

U

ES

AUSSERHALB DER VORGABE

*

Kraftstoffstandgeber erneuern.

AUSSERHALB DER VORGABE

87

Alle Steckverbindungen der Signalanlage pru-
fen.

Siehe unter “ANSCHLUSSE KONTROLLIE-
REN”.

Siehe unter “SCHALTPLAN".




SIGNALANLAGE

ELEC

K

U

3. Tankanzeige

« Steckverbinder des Kraftstoffgebers am Ka-
belbaum anklemmen.

e Den Schwimmer nach “OBEN” (O oder “UN-
TEN"(2)bewegen.

e ZUndschloss auf “ON” drehen.

¢ Priifen, ob sich die Nadel der Tankanzeige
nach “F” oder “E” bewegt.

Schwimmerposition Anzelgenqdel
bewegt sich
Schwimmer “E
“OBEN” @
Schwimmer wE
“UNTEN” ®

HINWEIS:

Vor dem Ablesen des Messwerts muf} sich der
Schwimmer mindestens drei Minuten lang in Po-
sition “OBEN” oder “UNTEN" befinden.

BEWEGT SICH NICHT

*

Tankanzeige erneuern.

B BEWEGT SICH

Der Stromkreis ist in Ordnung.

88




KRAFTSTOFFPUMPENSYSTEM

ELEC

EB808000

KRAFTSTOFFPUMPENSYSTEM
SCHALTPLAN

&

[oF

[ |
I
©) 1 ;
1
| [=3] 1 |
! 141z ] o8 ¢
Lobd4---1 [a3] ! }ﬂf ¢
¢ =
I ERE |
H zz:z N 115113 =1 B
[ & QR & S |
© !
U ©
[ '
! I
| =
=
==l -Eo)

(4) Ziindschloss
(6) Batterie

(7) Hauptsicherung
Zindbox

Kraftstoffpumpe
Kraftstoffpumpenrelais

Motorstoppschalter
Sicherung der Ziindanlage

P -~
L@,,,l ! ! | I
4 _B g% TE \L ””” ‘# !
N ! @
S ‘ HUNT : e
Ecnugl | B :
i B
7777777 i el
(S s s =9 1 !
77777 ! L e ) W
7 G
= 7
G| = N
\”@” ”””" T
ROk
ol
MAEEES
T = r-
3 f: e
@) |

89




KRAFTSTOFFPUMPENSYSTEM

ELEC

EB808010

FUNKTION DER KRAFTSTOFFPUMPE

Die Zundbox beinhaltet die Kontrolleinheit fur die Kraftstoffpumpe.

(1) Batterie

(2) Hauptsicherung

(3) Zuindschloss

(4) Sicherung der Ziindanlage
(5) Motorstoppschalter

(6) Ziindbox

(7) Kraftstoffpumpenrelais

Kraftstoffpumpe

—w

90




KRAFTSTOFFPUMPENSYSTEM

ELEC

EB808020

FEHLERSUCHE

Kraftstoffpumpe funktioniert nicht.

Vorgehensweise
Kontrollieren:

1.
lage)

Batterie

3. Zindschloss

4. Motorstoppschalter

HINWEIS:

2.

Sicherung (Haupt- und Sicherung der Ziindan-

5. Relaiseinheit (Kraftstoffpumpenrelais)

6. Kraftstoffpumpe

7. Kabelanschlisse
(Kraftstoffpumpensystem)

*Vor Beginn der Fehlersuche folgende Bauteile

demontieren:
1) Fahrersitz
2) Soziussitz
3) Staufach
4) Obere Trittbrettverkleidung

e Die unter "Fehlersuche” aufgefiihrten Spezial-

werkzeuge verwenden.

Taschen-Multimeter
90890-03112

(V7>

KEIN DURCHGANG

1. Sicherung

Siehe unter “SCHALTER KONTROLLIEREN”.

*

@ DURCHGANG

Sicherung erneuern.

NICHT IN ORDNUNG

2. Batterie

e Zustand der Batterie prufen.
Siehe unter “BATTERIE KONTROLLIEREN”
in KAPITEL 3.

* Batteriepole reinigen.
* Batterie laden oder erneuern.

@ IN ORDNUNG

KEIN DURCHGANG

3. Zundschloss

Siehe unter “SCHALTER KONTROLLIEREN”.

*

@ DURCHGANG

Zundschloss erneuern.

KEIN DURCHGANG

4. Motorstoppschalter

Siehe unter “SCHALTER KONTROLLIEREN”.

@ DURCHGANG
>k

Rechte Lenkerarmatur erneuern.

91




- +
KRAFTSTOFFPUMPENSYSTEM |ELEC |7 ¥
K
5. Relaiseinheit (Kraftstoffpumpenrelais)
¢ Die Relaiseinheit vom Steckverbinder l6sen. QX1
 Taschen-Multimeter (Q x 1) und Batterie [ ®|RW | RW |-
(12 V) wie abgebildet an den Klemmen der |—> LR | LB _ ® +
Relaiseinheit anschlieRen. (g k@ ®
@ ©
Batterie-Plusklemme — rot/weil (1)
Batterie-Minusklemme — blau/rot (2)

Messkabel (+) — rot/weil3 (3)
Messkabel (-) —blau/schwarz (4)

KEIN DURCHGANG

¢ Ziindung einschalten.
« Starterrelais auf Durchgang prufen.

*

@ DURCHGANG

Starterrelais erneuern.

6. Widerstand der Kraftstoffpumpe

e Steckverbinder der Kraftstoffpumpe vom Ka-
belbaum abklemmen.

e Taschen-Multimeter (Q x 1) wie abgebildet
am (kraftstoffpumpenseitigen) Steckverbinder
der Kraftstoffpumpe anschlief3en.

B/L

FI

®

Messkabel (+) — schwarz/blau (D
Messkabel (-) — Schwarz (2)

e Widerstand der Kraftstoffpumpe messen.

AUSSERHALB DER VORGABE

Widerstand der Kraftstoffpumpe
11 -13 Q bei 20°C

o

*

@ IN ORDNUNG

Kraftstoffpumpe erneuern.

7. Kabelanschliisse

¢ Alle Steckverbindungen des Kraftstoffpum-
pensystems prfen.
Siehe unter “'SCHALTPLAN".

SCHLECHTE VERBINDUNGEN

*

@ IN ORDNUNG

In Ordnung bringen.

Zundbox erneuern.

92




KRAFTSTOFFPUMPENSYSTEM

B/L

93

ELEC

KRAFTSTOFFPUMPE KONTROLLIEREN

A WARNUNG

Benzin ist leicht entflammbar und hochexplo-
siv. Es besteht also Brand- und Explosionsge-
fahr. Daher extrem vorsichtig vorgehen und
folgende Punkte beachten:

*Vor dem Tanken den Motor abstellen.

¢ Nicht rauchen und von offenem Feuer, Fun-
ken oder anderen Feuerquellen fernhalten.

e Falls versehentlich Benzin verspritzt wird,
sofort mit einem trockenen Lappen abwi-
schen.

¢ Wenn Benzin auf den heil3en Motor tropft, be-
steht Brandgefahr. Daher den folgenden Test
nur bei kaltem Motor durchfihren.

1. Kontrollieren:

e Funktion der Kraftstoffpumpe
VVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVYVVVVVVYYVYYY
a. Kraftstofftank auffillen.

b. Das Ende des Kraftstoffschlauches in einen of-
fenen Behalter legen.
c. Den Kraftstoffhahn auf “ON” oder “RES” dre-
hen.
d. Eine Batterie (12 V) wie gezeigt an den Kraft-
stoffpumpen-Steckverbinder anschlieRen.

Batterie-Pluskabel — schwarz/blau (1)
Batterie-Minuskabel — schwarz (2)

e. Falls Kraftstoff aus dem Kraftstoffschlauch
fliet, ist die Pumpe in Ordnung. Falls kein

Kraftstoff fliel3t, die Pumpe erneuern.
AAAAAAAAAAAAAAAALNAAANALAALAALAALAAALAAAAD






YP250 2000 SCHALTPLAN

@ Drehstromgenerator
@ Impulsgeberspule

@ Linke Lenkerarmatur
@ Kennzeichenleuchte

@ Gleichrichter mit Regler @ Rucklicht/Bremslicht
@ Zundschloss @ Hintere Blinker
@ Zusatzsicherung @ Vordere Blinker
@ Batterie Scheinwerfer (Abblendlicht)
@ Hauptsicherung @ Scheinwerfer (Fernlicht)
‘I 3 — Starterrelais @ Standlicht
| i } E% @ Starter Blinker—Kontrolleuchte
v o T* Sl Diode 60 Fernlicht-Kontrolleuchte
| T e B (1D AnlaBsperrelais 62 Instrumentenbeleuchtung
L “/IG, L % 777777777 | | | MT_W ‘GN‘—%- ° 12 Thermoschalter (Autom. Choke) 62 Olstand—Kontrolleuchte
@) 1 1 | @ P SeNe il P | ‘ RGP (13 Autom. Choke 63 Tankanzeige
' 1 | e s 3 | l ®3 i ek ®3 l ::3;/;5_;/;§ | 14 Zundbox Thermometer
e et ) TR TE H  h B 3 @ @ zindspule 55 Unr
o e l L-g S ; 16 ziindkerze 66 Tachometer
| A E—VL U— R i) l 17 Drosselklappensensor 67 Instrumententafel
| | @ Geschwindigkeitssensor @ Kraftstoffstandgeber
e ! ’ -T_SS A9 Kraftstoffpumpe Thermoschalter
T T } 20 Kraftstoffpumpenrelais Alarm
E'WWE 37 B é B [ T B 7@ 777777 é 77777 3 L 15_ 1] ) S_eitenstanderschalter () Gr?ﬁhe?zungsschalter (OPTION)
| o o Cann ! 171 & i sv:[ te - % Lichtschalter @ Griffheizung (OPTION)
i I 5% 5% e = -0 Starterschalter @ Masse
s J RN o " | (24 Motorstoppschalter
o ’; 5Ts] R SRR 44 Ll @ Rechte Lenkerarmatur
Vo el [ (] || ‘ @ 1 T i 26) Sicherung der Ztndanlage
| ] 3 5" @\p - @ Staufach-Beleuchtungsschalter
| AL T I O N et ‘ Staufachbeleuchtung
N ® ! @ Scheinwerfersicherung
e e BTN Luftersicherung
3 SH_LB @ ! 3D Sicherung der Signalanlage
! -8 E”L"’j{\f — @ Thermoschalter (Lufter)
| Mﬁ“j:j_: = 33 Luftermotor
l | e I (39 Bremslichtschalter
| FL(R) —o-B : | . i
S & I (39 Blinkerrelais
L g Bl @6 Hupe
| Soggos L i (37 Blinkerschalter
Lo §---- l ] o (39 Hupenschalter
1 e Abblendschalter
Lichthupenschalter
FARBCODES
B....... Schwarz Br/W. ... Braun/Weil3
Br...... Braun G/R .... Grun/Rot
Ch ..... Schokofarben G/Y..... Grun/Gelb
Dg ..... Dunkelgriin L/B..... Blau/Schwarz
G ...... Grin L/IG..... Blau/Griun
we L....... Blau LIR..... Blau/Rot
| o ...... Orange L/Y ..... Blau/Gelb
] " P.o.... Rosa L/W ... Blau/WeiR
[Crlba]| 1 [Bglcn R....... Rot R/G .... Rot/Grln
1 Y. Gelb RIY..... Rot/Gelb
R s SELEEEE W ...... Weil3 R/W . ... Rot/Weil}
B/R..... Schwarz/Rot YIR..... Gelb/Rot
B/W .... Schwarz/Weil3 Y/IL..... Gelb/Blau

Br/L .... Braun/Blau W/G .... WeiR/Grin



	INHALT
	ALLGEMEINE ANGABEN
	TECHNISCHE DATEN
	REGELMASSIGE INSPEKTIONEN UND EINSTELLARBEITEN
	MOTORUBERHOLUNG
	KUHLSYSTEM
	VERGASERANLAGE
	FAHRWERK
	ELEKTRISCHE ANLAGE
	SCHALTPLAN


